
Nr. 10 (153)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

03.10.2024.

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēta 
Astrīda Harju

Piesaki 
pretendentus 
pašvaldības 
augstākajam 
apbalvojumam 
„Smiltenes novada 
Goda cilvēks” un 
„Smiltenes novada 
Gada balva”

Aicinām iedzīvotājus līdz 6. oktobrim 
pieteikt pretendentus Smiltenes novada 
pašvaldības augstākajam apbalvojumam 
„Smiltenes novada Goda cilvēks”, ko pie-
šķir par sevišķiem nopelniem mūsu no-
vada labā vai atsevišķu apdzīvoto vai ne-
apdzīvoto vietu labā, kas var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultū-
ras, izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā 
un citā darbā.

Savukārt pretendentus apbalvojumam 
„Smiltenes novada  Gada balva” aicinām iz-
virzīt septiņās kategorijās – izglītībā, kultūrā, 
sportā, tautsaimniecībā, veselības aizsardzī-
bā un sociālajā aprūpē, tūrismā un „Piede-
rība novadam”. Šo apbalvojumu piešķir par 
sevišķi nozīmīgiem nopelniem Smiltenes no-
vada attīstībā par iepriekšējo gadu (iepriek-
šējais gads šo noteikumu izpratnē ir vienu 
gadu ilgs laika posms līdz ierosinājuma par 
apbalvošanu iesniegšanai Smiltenes novada 
pašvaldībā).

Pieteikumus par pretendentiem apbal-
vojumiem „Smiltenes novada  Goda cilvēks” 
un par pretendentiem apbalvojumam „Smil-
tenes novada Gada balva” aicinām iesniegt:

•	 Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros, pagastu un 
apvienību pārvaldēs Smiltenes novadā;

•	 pa pastu uz Smiltenes novada paš-
valdības juridisko adresi Dārza iela 3, Smilte-
ne, Smiltenes novads, LV-4729;

•	 ar drošu e-parakstu parakstītu elek-
tronisko dokumentu, nosūtot uz e-pasta ad-
resi pasts@smiltenesnovads.lv.

Piesakot pretendentu pašvaldības apbal-
vojumiem „Smiltenes novada Goda cilvēks” 
un „Smiltenes novada Gada balva”, jānorāda:

•	 ierosinātājam par sevi – vārds, uz-
vārds, amats, iestāde vai organizācija, kuru 
pārstāv, dzīvesvietas adrese, kontakttālrunis 
un e-pasta adrese;

•	 par izvirzīto pretendentu – vārds, 
uzvārds, amats, iestāde vai organizācija, 
kuru pārstāv, dzīves gaitas aprakstu un no-
pelnu izklāstu, izceļot to nozīmīgumu.

Pieteiktos kandidātus un pamatojumu 
nominēšanai izvērtēs Smiltenes novada paš-
valdības Apbalvojuma komisija, ko pēc tam 
apstiprina domes sēdē.

Smiltenes novada pašvaldība apbalvo-
jumus novadniekiem pasniedz vienu rei-
zi gadā – Latvijas Republikas Neatkarības 
proklamēšanas gadadienai veltītajā svinī-
gajā pasākumā, kas Smiltenē tradicionāli 
notiek 18. novembrī. Nomināciju ieguvējus 
informēsim personīgi.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

2024. gada 19. septembrī Smilte-
nes novada pašvaldības kārtējā domes 
sēdē deputāti vienbalsīgi par Smiltenes 
novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāju ievēlēja Astrīdu Harju – līdzšinējo 
priekšsēdētāja vietnieci kultūras un so-
ciālajos jautājumos.

Domes sēdē piedalījās 13 deputāti – 
Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, 
Mārtiņš Vīgants, Andris Abrāmovs, Raivis 
Vizulis, Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Toms 
Markss, Ainārs Mežulis, Astrīda Harju un 
Iluta Apine, kura sēdē piedalījās attālināti, 
tādējādi esot bez balss tiesībām. Sēdē ne-
piedalījās domes deputāti Jānis Āboliņš un 
Dainis Aļeksējevs.

Domes sēdē apstiprināja grozījumus 
Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 
gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 14/23 „Smiltenes novada pašvaldības 
nolikums”. Grozījumi paredz, ka turpmāk 
domes priekšsēdētājai ir viens vietnieks, 

Smiltenes novada pašvaldība jau 
vairākus gadus ir strādājusi pie novad-
niekiem nozīmīgās kultūrvietas – Jāņu-
kalna – teritorijas attīstības projekta, 
kas paredz atjaunot šo vietu. Diemžēl, 
ņemot vērā šī brīža finansiālās iespē-
jas un pieejamos resursus un kopējās 
iecerētā projekta realizācijas izmaksas 
ir skaidrs, ka šis projekts tuvākajā nā-
kotnē netiks realizēts. Taču pašvaldībai, 
tāpat kā daudziem iedzīvotājiem, rūp 
Jāņukalns. Lai jau nākamajā gadā tur at-
kal varētu notikt pasākumi, esam gatavi 
iesaistīt Smiltenes iedzīvotāju padomi, 
sabiedrību, bijušos un esošos smiltenie-
šus, uzņēmējus un sadarbībā ar biedrību 
„Latvijai un Smiltenei”  kopīgi atjaunot 
skatītāju zonu un brīvdabas estrādes se-
gumu esošajā veidolā. 

Tāpēc visus, kuriem ir nozīmīgs Jāņu-
kalns un kuri būtu gatavi darboties kopī-
gam mērķim, atbalstot šo ieceri ziedojuma, 
materiālu vai darbaspēka veidā, aicinām 
uz klātienes tikšanos 8. oktobrī pulksten 
15.00 Smiltenes novada pašvaldības do-
mes sēžu zālē Dārza ielā 3, Smiltenē. 

Tikšanās laikā Smiltenes novada paš-
valdības vadība informēs par savu redzēju-
mu, lai kopā mēs varam padarīt Jāņukalnu 
par vietu, kur Smiltenes iedzīvotāji un viesi 
varētu baudīt kultūras pasākumus, koncer-
tus, zaļumballes un daudz ko citu. Gluži kā 
senāk, kad vasaras sezonā uz pasākumiem 
Jāņukalnā ieradās cilvēki pat no attālākām 
Latvijas vietām.

Lai rastu iespēju uzzināt pašvaldības 
piedāvājumu bijušajiem smilteniešiem un 
visiem, kam sirdij tuvs ir Jāņukalns, bet nav 

Pašvaldība aicina sabiedrību un uzņēmējus 
iesaistīties Jāņukalna labiekārtošanā

iespēja 8. oktobrī ierasties uz klātienes tik-
šanos, tiks nodrošināta iespēja būt klāteso-
šiem tiešsaistē. Aicinām iedzīvotājus rakstīt 
uz e-pasta adresi modris.apsitis@smilte-
nesnovads.lv, lai saņemtu „Zoom” saiti uz 
pasākumu.

Jebkurš atbalsts – finansiāls vai prak-

tisks – būs būtisks ieguldījums ceļā uz 
Jāņukalna atdzimšanu. Lūdzam atsaukties 
visus, kuri var un vēlas atbalstīt šo vietējai 
sabiedrībai nozīmīgo ieceri.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

kura amats nav algots, iz-
ņemot gadījumu, kad tiek 
aizvietota priekšsēdētāja 
viņas prombūtnes laikā. 
Arī pašvaldības izpilddi-
rektoram līdzšinējo divu 
vietnieku vietā ir viens 
izpilddirektora vietnieks.

Astrīdu Harju 2021. 
gadā pašvaldību vēlēšanās 
Smiltenes novada pašvaldī-
bas domē ievēlēja no politis-
kās partijas „Jaunā Vienotība”, 
kļūstot par priekšsēdētāja vietnie-
ci kultūras un sociālajos jautājumos. 
Astrīdai Harju ir vairāk nekā divdesmit 
gadu pieredze pašvaldības darbā, no tiem 17 
gadus kā pašvaldības vadītājai Apes pilsētas ar lauku 
teritoriju, vēlāk – Apes novadam. No 2017. gada jūnija līdz 2018. gada novembrim viņa bija 
12. Saeimas deputāte.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 19. septembrī no-

tika pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Dibināt Smiltenes novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību – sa-
biedrību ar ierobežotu atbildību 
„Gatartas pakalpojumu aģentūra”, 
nosakot šādu pašvaldības kapitālsa-
biedrības juridisko adresi: „Gatartas 
pansionāts”, Drustu pagasts, Smil-
tenes novads, LV-4132. Apstiprināt 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Gatartas pakalpojumu aģentūra” 
statūtus saskaņā ar pielikumu. Ie-
vēlēt A. Damrozi, personas kods, 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Gatartas pakalpojumu aģentūra” 
valdes locekļa amatā uz pieciem ga-
diem.

2. Iecelt I. Jurku, personas 
kods, par sociālās aprūpes centra 
„Trapene” vadītāja pienākumu izpil-
dītāju vadītājas D. Jāņekalnes ilgsto-
šas prombūtnes laikā.

3. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Zvaigznes”, 
Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3690 002 0368, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 002 0368 
un platības  0,6977 ha. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smilte-
nes novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 17 200 EUR.

4. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Meža 
Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3690 001 0040, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
3690 001 0040 un platības  1,66 ha 
- no tās lauksaimniecībā izmanto-
jamā zeme 0,03 ha, meži 1,4 ha un 
citas zemes 0,23 ha. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagas-
tā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 16 100 EUR.

5. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Klubs”, ar ad-
resi Saules iela 4, Rozēs, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 502 0007, sastāv no 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 
002 0226 004 un platības  662 m2. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Klubs”, Rozēs, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 38 550 EUR.

6. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Dārziņi ābeļ-
dārzā”, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9490 003 
0244, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0244 un platību  2,18 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 
sākuma cenu 7700 EUR.

7. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Dzērves”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9458 008 
0275, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9458 008 
0312 un platību  0,3411 ha. Noteikt 

atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Dzērves”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 1200 EUR.

8. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Gatves 2”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Gat-
ves 2”, Trapenes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3684 003 
0222, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3684 003 
0222 un platību 0,41 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Gatves 2”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, izsoles sākuma 
cenu 1200 EUR. 

9. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Meža Lapsiņas”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Meža Lapsiņas”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9444 004 0013, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 004 0384 un pla-
tības 0,3166 ha, atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

10. Noteikt, ka zemes vienī-
ba „Grašu starpgabals”, Trapenes 
pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
3684 003 0143, ir zemes starpga-
bals. Atzīt, ka nekustamais īpašums 
„Grašu starpgabals”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Nodot atsavināša-
nai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Grašu starpgabals”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 003 0017, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3684 003 0143 un pla-
tību 2,6 ha. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana par brīvu cenu 
piegulošo zemes gabalu īpašnie-
kiem. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Grašu starpgabals”, Trapenes 
pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 
sākuma cenu 9200 EUR.

11. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Gaujienas Jaunā pils”, Gau-
jienā, Gaujienas pagastā, kadastra 
numurs 3648 005 0339, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3648 005 0328 un platī-
bu 1,6524 ha, un uz tās esošajām 
būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
3648 005 0201 004, 3648 005 0201 
005 un 3648 005 0201 007, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Gaujienas Jaunā pils”, 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

12. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Gaujmalas”, Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma „Gaujmalas”, Virešu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3690 004 0144, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3690 004 0144 un platī-
bas 0,39 ha, brīvo cenu – 4200 EUR. 
Atsavināt A. K. nekustamo īpašumu 
„Gaujmalas”, Virešu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3690 004 0144.

13. Atsavināt I.K. nekustamo 
īpašumu „Jaunmūrnieki”, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-

tra numurs 4276 009 0067. 
14. Apstiprināt nekustamā 

īpašuma „Dūjiņas”-7, Palsmanē, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9474 900 
0102, sastāv no dzīvokļa ar platību 
55,7 m² un kopīpašuma domājamās 
daļas 536/9338 no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 9474 004 0372 001 
un kopīpašuma domājamās daļas 
536/9338 no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 9474 004 0372, brīvo 
cenu – 6200 EUR, t. sk. par zemi 186 
EUR un par ēkām 6014 EUR. 

15. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”-26, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 900 0138, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
36 m² un kopīpašuma domājamās 
daļas 360/14368 no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0244 002 
un kopīpašuma domājamās daļas 
360/14368 no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo 
cenu – 5400 EUR, t. sk. par zemi 54 
EUR un par ēkām 5346 EUR.

16. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3605 900 0112, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 54,3 m² un kopīpa-
šuma domājamās daļas 543/4724 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3605 003 0612 001 un kopīpašuma 
domājamās daļas 543/4724 no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3605 
003 0009, brīvo cenu – 2400 EUR, t. 
sk. par zemi 216 EUR un par ēkām 
2184 EUR.

17. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Brutuļu 
starpgabals”, Smiltenes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9480 003 0300, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9480 003 0300 un platību 
0,0974 ha. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana par brīvu cenu 
piegulošo zemes gabalu īpašnie-
kiem. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Brutuļu starpgabals”, Smil-
tenes pagastā, Smiltenes novadā, 
izsoles sākuma cenu 1900 EUR.

18. Piekrist, ka nekustamā 
īpašuma „Tēvenēni Smukuļi”, Laun-
kalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 014 0020, 
īpašnieks E.O. normatīvos aktos 
noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes ra-
jona tiesas Launkalnes pagasta ze-
mesgrāmatas nodalījuma Nr. 623, 
III. daļas 1. iedaļā zemes reformas 
laikā ierakstīto atzīmi „1.1. Atzī-
me – ceļa servitūts. Pamats: 1999. 
gada 7. maija Valsts zemes dienesta 
lēmums Nr. 9-152. Piekrist, ka ne-
kustamā īpašuma „Smukuļi”, Laun-
kalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 014 0009, 
īpašnieks E.O. normatīvos aktos no-
teiktā kārtībā dzēš Vidzemes rajona 
tiesas Launkalnes pagasta zemes-
grāmatas nodalījuma Nr. 104, III. 
daļas 1. iedaļā zemes reformas laikā 
ierakstīto atzīmi „1.2. Atzīme – ceļa 
servitūts (0,1 km saskaņā ar zemes 
robežu plānu). Nepiekrist, ka ne-
kustamā īpašuma „Smukuļi”, Laun-
kalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 014 0009, 
īpašnieks E. O. normatīvos aktos 
noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes ra-
jona tiesas Launkalnes pagasta ze-
mesgrāmatas nodalījuma Nr. 104, 
III. daļas 1. iedaļā zemes reformas 
laikā ierakstīto atzīmi „1.1. Atzīme – 
ceļa servitūts (dzēš 1,25 km saskaņā 
ar zemes robežu plānu). 

19. Ierosināt Latvijas valstij 
Latvijas Republikas Satiksmes mi-

nistrijas personā piederoša nekus-
tamā īpašuma „Autoceļš P18”, ka-
dastra numurs: 9480 001 0084, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 94800050228 daļas 
0,82 ha platībā un uz tās atrodošas 
būves ar kadastra apzīmējumu 
94460010221001 – valsts reģionā-
lā autoceļa P18 Valmiera–Smiltene 
posma no 32,589 km līdz 32,894 
km. Pārņemamā posma dati var tik 
precizēti zemes vienības un būves  
kadastrālās uzmērīšanas laikā. No-
teikt, ka lēmuma 1. punktā minētais 
Valsts īpašums ir nepieciešams Paš-
valdību likuma 4. panta pirmās da-
ļas 3. punktā noteikto pašvaldības 
autonomo funkciju izpildei.

20. Piekrist nodibināt ceļa 
servitūtu (reālservitūtu) ar tiesī-
bām uz braucamo ceļu Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošā ne-
kustamajā īpašumā „Līgo kalns”, 
Smiltenes pagastā, kadastra Nr. 
9480 006 0259, uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0247 – 0,0702 ha platībā (servitūta 
garums 156 m, platums 4,5 m) par 
labu nekustamā īpašuma „Ziemeļ-
blāzmas”, kadastra numurs: 9480 
006 0286, zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 9480 006 0153. 
Noteikt, ka valdošā nekustamā īpa-
šuma „Ziemeļblāzmas”, kadastra 
numurs: 9480 006 0286.

21. Nodot valstij, Latvijas 
Republikas Zemkopības ministri-
jas personā, īpašumā bez atlīdzī-
bas nekustamo īpašumu „Viesē-
ni – Tabiņas”, kadastra numurs 
42480100044, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
42480100044  1.2 ha platībā, Meža 
likumā noteiktās valsts meža ap-
saimniekošanas un aizsardzības 
funkcijas īstenošanai.

22. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā eso-
šo dzīvokļu sarakstā.

23. Apstiprināt saistošo notei-
kumu Nr. 22/24 „Grozījums Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2021. gada 27. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 15 „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli un nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Smiltenes novadā”“ 
projektu.

24. Apstiprināt un izdot 
saistošos noteikumus Nr. 23/24 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 4/22 „Par bērnu reģistrācijas, 
uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tību Smiltenes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirms-
skolas grupās”.

25. Apstiprināt un izdot 
saistošos noteikumus Nr. 24/24 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības domes 2023. gada 23. 
novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 25/23 „Par sociālajiem pakalpo-
jumiem Smiltenes novadā”“.

26. Izdot un apstiprināt Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 19. septembra noliku-
ma Nr. 33/24 „Smiltenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pī-
lādzītis” nolikums” projektu.

27. Izdarīt Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2021. gada 
29. decembra nolikumā Nr. 71/21 
„Smiltenes novada pašvaldības ies-
tādes „Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvalde” struktūrvienī-
bas „Smiltenes novada bibliotēka” 
nolikums” (turpmāk – Nolikums) 
grozījumus.

28. Izdarīt Smiltenes novada 

pašvaldības domes  2023. gada 
23. novembra nolikumā Nr. 47/23 
„Smiltenes novada Kultūras un 
tūrisma pārvalde” nolikums”, turp-
māk – Nolikums, grozījumus.

29. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības  domes 2024. 
gada 19. septembra noteikumu Nr. 
21/24 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas dibināto amatiermākslas ko-
lektīvu darbības un finansēšanas 
noteikumi” projektu.

30. Izdot un apstiprināt Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 19. septembra noliku-
mu Nr. 36/24 „Smiltenes vidussko-
las nolikums”.

31. Izveidot Smiltenes nova-
da pašvaldības darba grupu bērnu 
tiesību aizsardzības jomā (turp-
māk – Darba grupa). Apstiprināt 
Darba grupas sastāvu. Apstiprināt 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes nolikumu Nr. 37/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības Darba 
grupas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā” nolikums” projektu.

32. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Grundzāles pamatskola) ar 
2024. gada 1. oktobri.

33. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 
2024. gada 1. oktobri.

34. Veikt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes vidusskola un 
Smiltenes novada pašvaldības ad-
ministrācija) ar 2024. gada 1. ok-
tobri.

35. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Palsas pamatskola), mainot 
amata „Bērnu aprūpētājs” vienību 
skaitu no „4” uz „5” ar 2024. gada 
1. oktobri.

36. Noteikt izmaiņas Amatu 
katalogā pirmsskolas izglītības ies-
tādēs, vispārējo izglītības iestāžu 
un speciālo izglītības iestāžu pirms-
skolas grupās.

37. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

38. Noteikt izglītības iestāžu 
vadītāju mēneša amatalgu. Tari-
fikācija veicama izglītības iestādei 
iedalītā finansējuma ietvaros.

39. Uzdot Smiltenes nova-
da Izglītības pārvaldes vadītājam 
E. Roslovam sagatavot vai izdot 
administratīvos aktus, veikt uz-
raudzības, kontroles, izziņas vai 
sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus 
vai veikt citas darbības attiecībā 
uz Smiltenes novada pašvaldības 
iestādes „Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošā un mākslu pamat-
skola” darbinieku.

40. Uzdot Smiltenes nova-
da Izglītības pārvaldes vadītājam 
E. Roslovam sagatavot vai izdot 
administratīvos aktus, veikt uz-
raudzības, kontroles, izziņas vai 
sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus 
vai veikt citas darbības attiecībā 
uz Smiltenes novada pašvaldības 
iestādes „Raunas pamatskola” dar-
binieku.

41. Noteikt šādas izmaksas 
par vienu izglītojamo mēnesī Smilte-
nes novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs un  pirmsskolā: 
1.1. Smiltenes pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde „Pīlādzītis” – 280,25 
EUR; 1.2. Apes pirmsskolas izglītības 
iestāde „Vāverīte” – 282,94 EUR; 1.3. 
Palsmanes pagasta pirmsskolas iz-
glītības iestāde – 277,51 EUR; 1.4. 
Blomes pamatskola un PI – 169,17 
EUR; 1.5. Dāvja Ozoliņa Apes pamat-



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  3. oktobris

skola – 193,14 EUR; 1.6. Grundzāles 
pamatskola un PI – 139,33 EUR; 1.7. 
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatsko-
la un PI – 249,19 EUR; 1.8. Palsma-
nes pamatskola – 130,04 EUR; 1.9. 
Raunas pamatskola un PI  – 223,04 
EUR; 1.10. Smiltenes vidusskola un 
PI  – 99,69 EUR.

42. Apstiprināt ēdināšanas 
maksu Smiltenes novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs.

43. Apstiprināt siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
apkures  sezonā no Birzuļu tautas 
nama katlu mājas, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads.

44. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022.–2028. gada Investī-
ciju plānu.

45. Slēgt Sadarbības līgumu 
ar Valkas novada pašvaldību par 
projekta „Veselību veicinoši pasā-

kumi Smiltenes un Valkas nova-
dos”.

46. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijas E. Avotiņu. 
Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldī-
bas Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijas sastāvā L. Brolīti. Ievēlēt 
par Smiltenes novada pašvaldības 
Dzīvojamo māju privatizācijas ko-
misijas priekšsēdētaju A. Zundi.

47. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Licencēšanas komisi-
jas sastāvā I. Jēkabsoni.

48. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Smiltenes nova-
da pašvaldības Interešu izglītības 
jautājumu un programmu izvērtē-
šanas un mērķdotācijas komisijas 
I. Sīmani. Ievēlēt Smiltenes nova-
da pašvaldības Smiltenes nova-
da pašvaldības Interešu izglītības 
jautājumu un programmu izvērtē-

Pašvaldībā

šanas un mērķdotācijas komisijas 
sastāvā I. Jēkabsoni.

49. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publiskā iepirku-
ma komisijas, kas izveidota pro-
jekta „Daudzdzīvokļu īres mājokļa 
un tam nepieciešamo inženiertīklu 
projektēšana, autoruzraudzība un 
būvdarbi” ieceres realizācijai un 
objekta būvdarbu būvuzraudzībai, 
locekļa amata M. Ulānu.

50. Ievēlēt Smiltenes nova-
da pašvaldības Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas sastāvā I. Zujevu. Ievēlēt 
par Smiltenes novada pašvaldības 
Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
izvērtēšanas komisijas priekšsēdē-
tāju A. Zundi.

51. Noteikt Smiltenes novada 
Vēlēšanu komisijas locekļa kan-
didātu pieteikšanās termiņu līdz 
2024. gada 10. oktobrim.

52. Izdarīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 24. 
augusta lēmumā Nr. 423 „Par dele-
ģēšanas līguma slēgšanu ar biedrī-
bu „Cerību spārni”“, grozījumus.

53. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus Nr. 25/24 „Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. jūnija saisto-
šajos noteikumos Nr. 14/23 „Smilte-
nes novada pašvaldības nolikums”.

54. Nodrošināt līdzfinansēju-
mu 25% jeb 36 129,08 EUR apmērā 
no  2024. gada 28. jūlija vētrā cie-
tušās ēkas Gaujas ielā 1, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, ar kadastra apzī-
mējumu 94150080406001 (Smilte-
nes Kultūras centrs), jumta atjauno-
šanas un iekšdarbu remontdarbu 
izdevumiem.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Informācija par sēdēm 
oktobrī:

otrdien, 15. oktobrī , pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 15. oktobrī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 17. oktobrī, pulk-
sten 10.00 – Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks 
ceturtdien, 24. oktobrī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

2024. gada 22. augusta sais-
tošie noteikumi Nr. 20/24 „Gro-
zījums Smiltenes novada pašval-
dības domes 2022. gada  29. jū-
nija saistošajos noteikumos Nr. 
22/22 „Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas un 
citas ģeotelpiskās informācijas 
aprites kārtību Smiltenes nova-
dā”.

Saistošie noteikumi „Grozī-
jums Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 29. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 22/22 

Septembrī spēkā stājušies šādi Smiltenes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi un saistošo noteikumu grozījumi

„Par augstas detalizācijas topogrā-
fiskās informācijas un citas ģeotel-
piskās informācijas aprites kārtību 
Smiltenes novadā” paredz grozīt   
8. punktu, precizējot to inženier-
tīklu turētājus, ar kuriem pirms to-
pogrāfiskā plāna iesniegšanas pār-
baudei un reģistrācijai datubāzē, 
saskaņojams topogrāfiskais plāns.

2024. gada 22. augusta sais-
tošie noteikumi Nr. 21/24 „Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2021. gada 25. augus-
ta saistošajos noteikumos Nr. 6 

„Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību Smiltenes novada paš-
valdības dibinātajās profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs”

Saistošo noteikumu „Grozīju-
mi Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2021. gada 25. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 6 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību 
Smiltenes novada pašvaldības dibi-
nātajās profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādēs” mērķis ir aktualizēt 
Smiltenes novada pašvaldības di-
bināto profesionālās ievirzes izglītī-

bas iestāžu nosaukumus atbilstoši 
veiktajai izglītības iestāžu reorgani-
zācijai.

2024. gada 23. maija sais-
tošie noteikumi Nr. 14/24 „Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota 
un organizēta ielu tirdzniecība, 
iekasētas nodevas par ielu tirdz-
niecību un piešķirts tirgus sta-
tuss Smiltenes novadā”

Saistošo noteikumu mērķis ir 
nodrošināt vienotu kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība, iekasētas nodevas par 

ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus 
statuss visā Smiltenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties Smiltenes no-
vada pašvaldības dome – Likumi.
lv  vai pašvaldības tīmekļa vietnes 
sadaļā „Normatīvie akti”.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Budžeta izpilde uz 19.09.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 25,3 miljoni, 
kas ir 67,0% no gada plāna. Lielā-
kās pozīcijas ieņēmumos: iedzī-
votāju ienākumu – 10,1 miljoni 
jeb 70,6%; nekustamā īpašuma 
nodoklis – 1,15 miljoni jeb 83,9%; 
Dabas resursu nodoklis – 86 tūk-
stoši jeb 55%;  ieņēmumi no īpa-
šumu nomas un pārdošanas – 457 
tūkstoši jeb 22,7%; valsts budžeta 
transferti – 11,6 miljoni jeb 69,2%, 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda – 2,7miljoni jeb 70,6%; iestā-
des ieņēmumi no pakalpojumiem 
– 1,63 miljoni jeb 64,4%.

Izdevumi mērāmi 25,9 miljo-
nos, kas ir 64,2% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas izdevumos: atlī-
dzība – 16,0 miljoni jeb 74,4%,kas 
saistīta ar atlaišanas pabalstu iz-
maksu;  preces un pakalpojumi – 
5,5 miljoni jeb 54,9%, jo mazinās 
uzturēšanas izdevumi; subsīdijas 
un dotācijas – 145 tūkstoši jeb 
77,8%; procentu maksājumi – 871 
tūkstoši jeb 71,7%; pamatkapitāla 
veidošana – 1,79 miljoni jeb 33,8%; 
sociālie maksājumi 1,25 miljoni jeb 
78,9%; transferti 311 tūkstoši jeb 
58,5%.

Iedzīvotāju ienākumu no-
doklis ir saņemts virs plānotā 
apjoma – 473 tūkstoši; no plāna 
atpaliek īpašumu atsavināšana. 
Iestādes ieņēmumiem ir sezona-
litāte gan skolēnu ēdināšana, gan 
apkure, tādēļ proporcionāli ne-
daudz izpilde atpaliek no plāna.

Izdevumu sadaļā uzturēšanas 
izmaksas mums ir izpilde 54,9%, 
kur ieviestie taupības pasākumi 

Izpilddirektors informē
devuši rezultātu. Pamatkapitāla 
veidošana saistīta ar projektu ie-
viešanas grafikiem, un pēdējos 
mēnešos pieaug straujāk.

Iestādes aktuālie darbi
•	 Atbilstoši pieņemtajiem 

lēmumiem turpinām darbu ar 
strukturālo pārmaiņu ieviešanu – 
bibliotekāru, lietvežu un klientu 
apkalpotāju slodžu apvienošanu, 
kā arī pārmaiņām kultūrā. Tiek 
diskutēt par nākamajiem priekš-
likumiem attiecībā par pagastu 
pārvalžu apvienību izveidi.

•	 Tiek gatavoti budžeta 
grozījumi, uzsākam jaunā budžeta 
sagatavošanu. 

•	 Ar pašvaldības kapitālsa-
biedrības „Līvena aptieka” starp-
niecību organizējam aptiekas pa-
kalpojumu atjaunošanu Trapenē.

•	 No oktobra Smiltenē at-
kal būs pieejami notāra pakalpo-
jumi.

•	 Turpinām tikšanos “Kopā 
sanāk – radīt – darīt” ar mūsu no-
vada iedzīvotājiem visos pagas-
tos un pilsētās. Ar   iedzīvotājiem 
diskutējam par vietējai kopienai 
svarīgiem attīstības jautājumiem, 
atskatoties jau uz paveikto un no-
sakot 2025. gada vajadzības un 
prioritātes.

•	 Pašvaldībā ir vairākas ak-
tuālas vakances – pašvaldība un 
tās iestādes aicina darbā juristu, 
matemātikas skolotāju, koncert-
meistaru un fizioterapeitu.

Saimnieciski darbi
•	 19. oktobrī Smiltenes pil-

sētas centrā notiks Rudens gada-

tirgus. 
•	 Līdz 5. oktobrim Smilte-

nes novada kapsētās notiek Svecī-
šu vakari.

•	 Gatavojamies uzņēmēju 
Iedvesmas pēcpusdienai 25. ok-
tobrī un „Gada balvai uzņēmējdar-
bībā”, kas notiks 1. novembrī.

Projekti
Pabeigtie projekti 

•	 Sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas atbalsta 
biedrību Smiltenes novada Blo-
mes bibliotēkā īstenots projekts 
„Iedvesmas bibliotēka” un 9. sep-
tembrī atklāta jauna, labiekārtota 
lasītava bērniem un jauniešiem.

Turpinās projektu īstenošana
•	 Valsts Kultūrkapitāla 

fonds ir apstiprinājis divus Smil-
tenes novada pašvaldības projek-
tus – „Pianīna iegāde Smiltenes 
Mūzikas skolas programmu pie-
ejamības nodrošināšanai Raunā” 
un „Ainas Kalnciemas meistarkla-
se un koncerts Smiltenes Mūzikas 
skolā”.

•	 Atbalstīts Zivju fondā 
iesniegtais projekts par zivju re-
sursu atjaunošanu publiskajās 
ūdenstilpnēs.

•	 Tiek īstenoti seši apstipri-
nātie EST-LAT pārrobežu projekti 
un divi „Interreg Baltic” – „Sto-
pWa”, „Acitive manors”, „Acitive 
youth”, „Garden pearls”, „Together 
in sport”, „Green scool dining” + 
„Chem”, „3 l Solutions for PS”.

•	 Tiek īstenots LEADER 
projekts „Raunas Staburaga in-
frastruktūras uzlabošanai”, darbi 

tuvojas noslēgumam.
•	 Tiek īstenoti  Bormaņmui-

žas parka labiekārtošanas projekti 
Trapenes pagastā. 

•	 Apstiprināti LEADER pro-
jekti – bērnu rotaļu laukuma pa-
pildināšana ar jaunām iekārtām 
Variņu pagastā un Sporta laukuma 
labiekārtošana Palsmanē.

•	 Projekta „Elektroautobu-
sa un tā uzlādes iekārtas iegāde 
Smiltenes novada skolēnu pārva-
dāšanai” iepirkums ir noslēdzies. 
Noslēgts līgums ar piegādātāju.

•	 IUB izvērtējis visu procesu, 
ir noslēgts līgums  „LED gaismekļu 
piegāde un uzstādīšana Smiltenes 
novada teritorijā  (34993000-4)”. 
Plānota vairāk nekā 400 gaismekļu 
nomaiņa Smiltenē, Bilskā, Launkal-
nē un Grundzālē.

•	 Energoefektivitātes pasā-
kumu īstenošana Raunas pamat-
skolā – norit  būvdarbi, tiek labotas 
logu ailas, norit pēdējie fasādes 
darbi un teritorijas sakārtošana.

•	 Norit pārbūves darbi uz 
reģionālā autoceļa Smiltene–Valka. 
Noslēgs līgums un uzsākts ietves 
projekts Valkas ielā, Smiltenē, pie-
slēgumu izbūvei uz Kalnamuižu.

•	 Norit būvdarbi tiltu pār-
būvei Smiltenes novadā.

Daži no plānotajiem 
projektiem 

•	 Tiek gatavots projekts 
„Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai Smiltenes 
novadā”, kas jāīsteno sadarbībā ar 
Valkas novadu.

•	 Uzsākts projekts, lai pie-
lāgotu dzīvesvietas cilvēkiem ar in-

validitāti, kuriem ir kustību traucē-
jumi vai ierobežotas pārvietošanās 
iespējas. Pašvaldība saņēma trīs 
pieteikumus un, ar Sociālā dienes-
ta Mērķa grupas personu atlases 
komisijas lēmumu, visi tika atbals-
tīti.

•	 Pils ielas 9 kvartāla attīstī-
ba – visi dokumenti sagatavoti, lai 
slēgtu projektēšanas līgumu.

•	 Atveseļošanās un noturī-
bas mehānisma projekts Dārza ielā 
11 un Galdnieku ielā 10 projektu 
īstenošanu par pieejamības nodro-
šināšanu sociālajiem pakalpoju-
miem. Galdnieku ielā 10 pabeigta 
projektēšana, Dārza ielā 11 atkār-
tots iepirkums beidzies bez rezul-
tāta, līdz ar to šo objektu atsakām, 
jo finanšu piedāvājumi nesakrīt ar 
finanšu iespējām.

•	 Pabeigta projektēšana 
energoefektivitātes veicināšanas 
projektam Trapenes Sociālās aprū-
pes centram.

•	 Raunas pilsdrupās, kas ir 
Valsts nozīmes arheoloģijas piemi-
neklis „Raunas viduslaiku pils ar pil-
sētu”, uzsākti konservācijas darbi. 
Šajā sezonā mūra nostiprināšanu 
veiks divās vietās – pils dienvidaus-
trumu korpusa ārsienas daļai un 
pagalma sienas ārpusei. 

•	 Domājot par Jāņukalna 
attīstību, esam nākuši kopā ar 
Smiltenes iedzīvotāju padomi, plā-
nojam sabiedrības un uzņēmēju 
iesaisti, lai atjaunotu uz nākamo 
gadu Jāņukalna estrādi.

Andris Lapiņš 
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 3. lpp.

Smiltenes novada pašval-
dības domes sēdē 2024. gada 
22. augustā lēma par gaidāmās 
apkures sezonas siltumapgā-
des tarifu izmaiņām. Izmaiņas 
ietekmēs pakalpojuma cenas 
Apē un Drustu, Gaujienas, Pals-
manes, Raunas, Variņu pagastā. 

Jauni tarifi  stājušies spēkā 
sekojošās novada katlu mājās, 
pakalpojuma summas norādītas 
ieskaitot PVN*:

Apkures sezonā vairākās novada teritorijās būs siltumapgādes 
pakalpojuma tarifu izmaiņas

Apē, Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskolā, Pasta iela 26, juridiskai 
personai 162,14 EUR/1 MWh.

Bilskas pagasta Birzuļu tautas 
nama katlu mājā fi ziskai perso-
nai 103,40 EUR/1 MWh, juridiskai 
111.71 EUR/1 MWh.

Drustu pagasta teritorijā no 
Gatartas pansionāta katlu mājas 
fi ziskai personai 108,45 EUR/1 
MWh, juridiskai – 117,16 EUR/1 
MWh.

Drustu pagasta teritorijā no 
katlu mājas Meistaru ielā 4 fi ziskai 
personai 120,16 EUR/1 MWh, juri-
diskai – 129,82 EUR/1 MWh.

Gaujienas pagasta teritorijā 
no Gaujienas pamatskolas katlu 
mājas „Gaismas” fi ziskai perso-
nai  76,17 EUR/1 MWh, juridiskai – 
82,29 EUR/1 MWh.

Gaujienas pagasta teritorijā  
katlu mājas „Muižkungi” fi ziskai 
personai  104,10  EUR/1 MWh.

Gaujienas pagasta teritorijā 
no Gaujienas centrālās katlu mā-
jas „Robežnieki”, fi ziskai personai  
114,27 EUR/1 MWh, juridiskai – 
123,45 EUR/1 MWh.

Palsmanes pagasta teritorijā 
no Palsmanes katlu mājām fi ziskai 
personai 108,88 EUR/1 MWh, juri-
diskai – 117,62.

Raunas pagasta teritorijā no 
Valmieras ielas 1 un Parka ielā 
4 katlu mājām fi ziskai personai 

71,10 EUR/1 MWh, juridiskai – 
76,81 EUR/1 MWh.

Variņu pagasta teritorijā no 
Variņu pamatskolas katlu mājas 
fi ziskai personai 114,28 EUR/1 
MWh, juridiskai – 105,78 EUR/1 
MWh.

*  PVN Juridiskai personai 
21%, fi ziskai – 12%

Pārsla Kupriša 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Joprojām   ir ierobežota 
valsts un pašvaldības pakalpo-
jumu saņemšana un pieteikša-
na Trapenes pagasta Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (turpmāk 
tekstā – VPVKAC). Lai nodrošinā-
tu pakalpojumu pieejamību, reizi 
nedēļā ceturtdienās Smiltenes 
VPVKAC darbinieks klātienē Tra-
penē nodrošinās iedzīvotājiem 
pieprasītākos un nepieciešamos 
pakalpojumus.

VPVKAC Trapenes pagastā 
tiks nodrošināti šādi pakalpojumi:
•	 informēšana par valsts pārval-

des iestāžu un pašvaldības pa-
kalpojumiem;

•	 palīdzība valsts pārvaldes pa-
kalpojumu vietnē  www.latvija.
gov.lv pieejamo e-pakalpojumu 
pieteikšanā;

•	 klientu apmācība darbā ar da-
toru, internetu, valsts pārval-
des pakalpojumu portālu,

•	 atsevišķu valsts pārvaldes pa-
kalpojumu pieteikšana pilnva-
rotā e-pakalpojuma risinājumā;

•	 valsts pārvaldes pakalpoju-
mu pieteikšana papīra formā;

•	 klientu telefoniska konsultēša-
na.

Oktobrī klientus klātienē gai-
dīsim:
•	 10. oktobrī no   pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 17. oktobrī no pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 24. oktobrī   no pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 31. oktobrī no pulksten 9.00 

līdz 16.00.

Atgādinām, ka Trapenes pa-
gastam tuvākie VPVKAC ir:

•	 Apes VPVKAC, tālruņa nu-
murs 64307220, 26180350;

•	 Gaujienas VPVKAC, tālruņa 
numurs 25425155.          

Evija Valaine
Smiltenes novada VPVKAC vadītāja

Arī oktobrī 
katru 
ceturtdienu 
klātienē 
varēs saņemt 
pakalpojumus 
VPVKAC 
Trapenes 
pagastā

Lauku atbalsta die-
nests (LAD) ir izvērtējis un 
apstiprinājis divus Smilte-
nes novada pašvaldības sa-
gatavotos projekta iesnie-
gumus, kas tika iesniegti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģis-
kais plāna 2023.–2027. gadam in-
tervences „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” (LA19) akti-
vitātes „Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas ini-

Variņos papildinās bērnu rotaļu laukumu ar jaunām 
iekārtām un Palsmanē labiekārtos sporta laukumu

ciatīvas” ietvaros.
Projekta  „Bērnu rotaļu lau-

kuma Variņu pagastā papildinā-
šana ar jaunām iekārtām”  (Nr. 
24-09-CL06-C0LA19.2201-000003) 
mērķis ir labiekārtot rotaļu lauku-
mu Variņu pagastā ar daudzveidī-
gām iekārtām un veicināt bērnu 
un jauniešu interesi un aizrautību, 
savu brīvo laiku pavadīt svaigā 
gaisā, piekopjot fi ziskās aktivitā-
tes. Projekta īstenošanas rezultātā 

rotaļu laukumā plānots uz-
stādīt 2–3 jaunas iekārtas. 
Projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 5 300 eiro, no 
kurām LAD l īdzf inansē 

4 240 eiro un pašvaldības fi nansē-
jums plānots 1 060 eiro.

Projekta  „Sporta laukuma 
labiekārtošana”  (Nr. 24-09-CL06-
C0LA19.2201-000001)  mērķis ir 
sporta laukuma labiekārtošana 
Palsmanē, tādējādi radot pievilcīgu 
un drošu vidi saturīgai un aktīvai 
brīvā laika pavadīšanai iedzīvotā-
jiem un sporta pasākumu organi-
zēšanai. Projekta rezultātā plānots 
laukumu paaugstināt, noasfaltēt, 

uzzīmēt marķējumus, atjaunot 
grozu konstrukciju krāsojumu, ierī-
kot soliņus un atkritumu tvertnes. 
Sporta laukums būtu izmantojams 
basketbolam un ielu basketbolam, 
mamanetam. Ziemā plānojam uz šī 
laukuma ierīkot slidotavu ar bor-
tiem. Tāpat būtu iespēja laukumu 
izmantot deju un citiem pasāku-
miem. Projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 48 935,35 eiro, no ku-
rām LAD līdzfi nansē 44 041,81 eiro 
un pašvaldības fi nansējums plā-
nots 4 893,54 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Pašvaldība ir noteikusi  ne-
kustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 70% apmērā par 
iepriekšējā gadā veiktajiem Sos-
novska latvāņa izplatības iero-
bežošanas pasākumiem.

Saskaņā ar Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 27. 
oktobra saistošiem noteikumiem 
Nr. 15 Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemēroša-
nu Smiltenes novadā, nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus ir 
tiesīgs saņemt īpašnieks vai valdī-
tājs katru taksācijas gadu:

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma saņemšana par 
nekustamo īpašumu, kurā veikti Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumi

•	 ja nodokļa maksātājam 
nav nekustamā īpašuma nodokļa 
un nomas maksājumu parādu paš-
valdībai par iepriekšējiem maksā-
jumu periodiem;

•	 ja iepriekšējā gadā veikti 
Sosnovska latvāņa izplatības iero-
bežošanas pasākumi;

•	 ja Valsts augu aizsardzī-
bas dienesta Kultūraugu uzraudzī-
bas valsts informācijas sistēmas 
invazīvo augu sugu izplatības datu 
bāzē ir reģistrēts iesniegums Ziņu 
iesniegšana par Sosnovska latvāņa 
izplatību savā īpašumā vai tiesiska-
jā valdījumā esošajā zemē saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumiem;
•	 ja saņemts pagasta pār-

valdes vadītāja parakstīts aplie-
cinājumu par to, ka nekustamajā 
īpašumā veikti Sosnovska latvāņu 
izplatības ierobežošanas pasākumi 
iepriekšējā kalendārajā gadā;

•	 ja līdz taksācijas gada    
15. novembrim pašvaldībā ie-
sniegts iesniegums par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu.

Pamatojoties uz iepriekš minē-
to, zemju īpašniekiem vai valdītā-
jiem, kuri veikuši Sosnovska latvā-
ņa izplatības ierobežošanas pasā-

kumus, ir tiesības līdz 2024. gada 
15. novembrim iesniegt pašvaldībā 
iesniegumu un augstākminēto pra-
sību izpildīšanās gadījumā saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 70% apmērā, kas tiks 
piemērots 2025. gada nodokļu ap-
rēķinā. 

Ierobežojam šīs invazīvās su-
gas izplatību un izmantojam paš-
valdības piešķirtās tiesības saņemt 
atvieglojumus.

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste

Trešdien, 11. septembrī, stā-
jas spēkā jauni noteikumi „Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota 
un organizēta ielu tirdzniecība, 
iekasētas nodevas par ielu tirdz-
niecību un piešķirts tirgus sta-
tuss Smiltenes novadā”, lai veici-
nātu ielu tirdzniecību un nodro-
šinātu tirgotājiem skaidrus un 
saprotamus noteikumus.

Būtiskākās izmaiņas ir tirgus 
cenrādī, paaugstinās nodevas ap-
mērs, kas joprojām ir viens no ze-
mākajiem reģionā. Nodevu apmērs 
būs atkarīgs no vietas, laika un 
piedāvāto preču veida. Atjaunotas 
atļaujas un iesnieguma veidlapas, 

Izmaiņas kārtībā, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu tirdzniecību un 
piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā

lai iedzīvotājiem tās būtu ērtāk un 
vieglāk aizpildīt.

No pašvaldības nodevas sa-
maksas ir atbrīvoti:

•	 pensionāri;
•	 personas ar 1. vai 2.  gru-

pas invaliditāti un personas (ģi-
menes), kuras audzina bērnus ar 
invaliditāti;

•	 Smiltenes novada iedzī-
votāji, kas dzīvo mājsaimniecībā, 
kurai piešķirts trūcīgas mājsaim-
niecības statuss Ministru kabineta 
noteikumos noteiktajā kārtībā;

•	 fi ziskas vai juridiskas per-
sonas, kuras Pašvaldība ir uzaici-
nājusi nodrošināt ar pārtikas pro-

duktiem vai radošajām aktivitātēm 
Pašvaldības organizēto sporta vai 
kultūras pasākuma dalībniekus;

•	 Smiltenes novadā juridis-
ko adresi reģistrējušas nevalstis-
kās organizācijas;

•	 juridiskas personas, ku-
rām ir piešķirts sabiedriskā labuma 
organizācijas vai sociālā uzņēmu-
ma statuss;

•	 valsts institūcijas, Pašval-
dības uzņēmumi un iestādes, kas 
izveidotas Pašvaldības funkciju no-
drošināšanai.

Nodeva 50% apjomā no no-
teiktās nodevas likmes tiek piemē-
rota nodevas maksātājiem, kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes 
novadā vai kuru juridiskā adrese ir 
reģistrēta Smiltenes novadā.

Lai pieteiktos tirdziņam, tāpat, 
kā iepriekš, nepieciešams aizpildīt 
pieteikuma anketu, ievadot nepie-
ciešamo informāciju. Pašvaldība 
izvērtēs katru pieteikumu, nodroši-
nās atbilstību un sniegs atbildi par 
iespēju veikt tirgošanos konkrētā 
vietā un laikā. Informāciju par aktu-
ālajiem tirdziņiem iespējams apska-
tīt Smiltenes novada tīmekļa vietnē 
sadaļā „Gadatirgus”.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  3. oktobris

turpinājums no 1. lpp.

No 2024. gada 12. līdz 13. 
septembrim Bukarestē norisi-
nājās „Interreg Europe program-
mas 2021.– 2027. gadam” projek-
ta „Sharing goals, actions and 
resources for the mutual benefit 
of our communities’’ akronīms 
„SHARING’’ (latviski –  Mērķu, 
darbību un resursu dalīšanās 
kopienu savstarpējam izdevī-
gumam) atklāšanas pasākums. 
Tajā klātienē pirmo reizi tikās 
projektu partneri un to pār-
stāvji no Rumānijas Reģionālās 
attīstības un valsts pārvaldes 
ministrijas (Rumānija), Ploeuc-
L̀ Hermitages pašvaldības (Fran-
cija), Medimurjes apgabala attīs-
tības valsts iestādes (Horvātija) 
un Reģionālās attīstības dien-
vidrietumu Oltēnijas aģentūras 
(Rumānija).

Projekta atklāšanas pasākumā 
ar uzrunām piedalījās Rumānijas 
Reģionālās attīstības un valsts pār-
valdes ministrijas valsts sekretārs 
Marin Tole,  Pētniecības, inovāciju 
un digitalizācijas ministrijas valsts 
sekretāra vietnieks Radu Anto-

hi, Valsts pārvaldes ģenerāldirekto-
rāta ģenerāldirektors Daniel-lustin 
Marinescu un Interreg Europe valsts 
kontaktpunkta Rumānijā pārstāve 
Diana Gheorghe.

Šī starptautiskā pasākuma 
mērķis bija ne tikai klātienē satikt 
projekta partnerus, bet arī iepa-
zīstināt klātesošos ar valstīm, in-
stitūcijām ko tie pārstāv, politikas 

Smiltenes novada pašvaldības pārstāves piedalās projekta „Sharing” 
atklāšanas pasākumā Bukarestē

dokumentiem, labās prakses pie-
mēriem iedzīvotāju efektīvākai sa-
sniegšanai un pakalpojumu izpildei 
vietējā līmenī. Kā piemēram, „PRO-
ADMIN – Augstas veiktspējas vie-
tējā pārvalde” (Rumānija), „Iekšējā 
audita kapacitātes stiprināšana, 
attīstot mazo publisko struktūru 
apvienošanās procesu” (Rumānija) 
un „Epimobile – mobilais sociālais 

pārtikas veikals” (Francija), kas pie-
dāvā praktiskus risinājumus pozi-
tīvu pārmaiņu ieviešanai vietējo 
kopienu ikdienā. Tika organizētas 
arī darba grupas, kuru mērķis bija 
izstrādāt kopīgas nostājas doku-
mentu par procesu turpmāku vir-
zību un mērķa grupu iesaistīšanu. 
Projektu partneriem kopīgi dar-
bojoties tika sasniegti pasākuma 

mērķi un tālāko darbību plāns kļu-
va skaidrāks.

Projekta mērķis ir uzlabot 
esošos politikas dokumentus, lai 
vietējās pašvaldības, partneri vai 
to mērķa grupa kļūtu spēcīgāki, 
daloties pieredzē, resursos un ins-
trumentos, apvienojot zināšanas, 
lai iegūtu labo praksi, kas saskaras 
ar tādiem pašiem izaicinājumiem, 
ņemot vērā tehnoloģiju straujo 
attīstību un nepieciešamību pie-
lāgoties digitālajai transformācijai. 
Smiltenes novada pašvaldība šajā 
Projektā vairāk fokusēsies uz jau-
nām tehnoloģijām, kas var sniegt 
ieguldījumu pašvaldības, iestāžu 
procesu attīstīšanā, padarot tos 
efektīvākus un sabiedrībai drau-
dzīgākus.

Projekta kopējais budžets ir 
184 100 eiro. Programmas finansē-
jums ir 147 280 eiro vai 80%. Valsts 
budžeta dotācija 18 410 eiro, Smil-
tenes novada pašvaldības līdzfi-
nansējums – 18 410 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

SIA „ZAAO” (ZAAO) turpina 
rūpēties par videi draudzīgu un 
ilgtspējīgu atkritumu apsaim-
niekošanu, piedāvājot iedzī-
votājiem bioloģisko atkritumu 
šķirošanas pakalpojumu. Lai 
konteineri kalpotu ilgāk, būtu 
tīri un bez nepatīkamām sma-
kām, ir svarīgi ievērot dažus 
būtiskus noteikumus un pareizi 
šķirot atkritumus.

Ko drīkst mest BIO atkritu-
mu konteinerā?

Pārtikas atkritumus – cietos 
piena produktus, gaļas, zivju un 
citu dzīvnieku izcelsmes produk-
tus (asakas, olu čaumalas), miltu 
izstrādājumus, augļus, dārzeņus, 
kafijas un tējas biezumus.

Dārza atkritumus – lapas, zie-
dus, nezāles, pļautu zāli, zarus un 
saknes līdz diviem centimetriem 
diametrā.

Ko nedrīkst mest BIO atkri-
tumu konteinerā un kāpēc?

SIA „ZAAO” aicina uzlabot BIO atkritumu šķirošanas paradumus
Bīstamos atkritumus, pie-

mēram, baterijas, akumulatorus, 
krāsas, šķīdinātājus, pesticīdus, 
augu aizsardzības līdzekļus un me-
dikamentus. Šie priekšmeti satur 
toksiskas vielas, kas var piesārņot 
kompostu, kaitēt videi un apdrau-
dēt cilvēku un dzīvnieku veselību.

Būvgružus, tādus kā ķieģeļi, ce-
menta bloki, stikls, metāls un celt-
niecības putas. Tie ir pārāk smagi 
un traucē kompostēšanas procesu, 
jo nav bioloģiski noārdāmi.

Sadzīves atkritumus, piemē-
ram, papīru, kartonu, plastmasu, 
metālu un stiklu. Lai gan šie mate-
riāli ir šķirojami, tie nav piemēroti 
BIO atkritumu konteineram, jo ne-
sadalās bioloģiskā veidā un piesār-
ņo kompostu.

Mājdzīvnieku izkārnījumus un 
pakaišus. Šādu atkritumu sastā-
vā var būt patogēni, kas ir bīstami 
veselībai un negatīvi ietekmē kom-
postēšanas procesu.

Akmeņus, smiltis un pelnus, jo 
tie nesadalās un var radīt problē-
mas komposta kvalitātei.

Autiņbiksītes un higiēnas pie-
derumus, kas satur sintētiskus 
materiālus. Tie nav bioloģiski no-
ārdāmi, tāpēc nav piemēroti kom-
postēšanai.

Šķidrumus, tostarp eļļas, ma-
rinādes, mērces, kompotus, pie-
nu un kefīru. Šķidrumi konteinerā 
rada pārmērīgu mitrumu un izraisa 
nepatīkamas smakas. ZAAO kontei-
neri ir aprīkoti ar ventilācijas cauru-
miem un apakšējo režģi, kas palīdz 
izvadīt lieko mitrumu un nodrošina 
efektīvu gaisa cirkulāciju. Ja atkritu-
mi ir pareizi šķiroti un konteinerā 
nav šķidrumu, ventilācijas sistēma 
ļauj tiem dabiski izžūt, samazinot 
masu un novēršot smakas.

Lai konteinerus uzturētu tī-
rus un sausus, jāievēro vairāki 
nosacījumi.

Izmantojiet bioloģiski noārdā-

mus maisiņus. Tie palīdz samazināt 
tiešu atkritumu saskari ar kontei-
nera iekšpusi un novērš netīrumu 
uzkrāšanos. Šos maisiņus var iegā-
dāties visos ZAAO EKO laukumos, 
mūsu Klientu apkalpošanas centrā 
Valmierā, kā arī pasūtīt ar pako-
mātu starpniecību. Svarīgi pārlie-
cināties, ka biokompostējamajiem 
maisiņiem ir atsauce uz EN 13432 
standartu.

Novietojiet konteineru ēnainā 
vietā. Karstums paātrina bioloģisko 
atkritumu sadalīšanos un smaku 
veidošanos. Novietojot konteine-
ru ēnā, samazinās temperatūra tā 
iekšpusē, kas aizkavēs atkritumu 
pūšanas procesu.

Saistiet mitrumu ar sausiem 
materiāliem. Pirms atkritumu ievie-
tošanas konteinerā, pārliecinieties, 
ka tajos nav lieka šķidruma. Pie-
vienojiet sausas koku lapas, zāles 
pļāvumus vai ietiniet atkritumus 
avīzes lapā, lai absorbētu lieko mit-

rumu un nodrošinātu ventilācijas 
sistēmas efektīvu darbību.

Regulāri tīriet un uzturiet kon-
teineru sausu. Ieteicams konteine-
ru regulāri iztukšot un izskalot ar 
ūdeni, lai noņemtu atkritumu atli-
kumus un novērstu smaku veido-
šanos. Pēc iztukšošanas konteiners 
ir jāizžāvē.

Apzinoties, ka reizēm var ras-
ties izaicinājumi un neskaidrības, 
ZAAO speciālisti vienmēr ir gatavi 
sadarboties un meklēt labākos ri-
sinājumus. Mūsu kopīgais mērķis 
ir samazināt atkritumu apjomu un 
veidot tīrāku vidi. Ar iedzīvotāju 
iesaisti un sadarbību mēs varam 
turpināt virzīties uz ilgtspējīgām iz-
maiņām, kas pozitīvi ietekmēs visu 
sabiedrību.

Dina Lukaševiča-Lāce
SIA „ZAAO” Sabiedrisko attiecību 

vadītāja

No 1. oktobra būs izmaiņas autobusu kustībā 
reģionālajos maršrutos

No 1. oktobra slēgti divi sezonas autobusu maršruti

2024. gada 22. augustā Smil-
tenes novada pašvaldības do-
mes sēdē pieņemtie lēmumi 
turpmāk ietekmēs Smiltenes 
novada Kultūras un tūrisma pār-
valdes struktūrvienību darbību.

Sēdē tika pieņemts lēmums, 
kas nosaka, ka no 2024.gada 1. no-
vembra tiek likvidēta Bilskas bib-
liotēkas Lobērģu nodaļa, taču bib-
liotekārais pakalpojums Lobērģu 
iedzīvotājiem tiks nodrošināts. Tā-
pat no 1. novembra pagastu biblio-
tēku vadītājiem būs jāveic papildus 
pienākumi, nodrošinot lietvežu un 
klientu apkalpošanas funkciju.

Pieņemts arī lēmums, ar kuru 
turpmāk kultūras darba organi-
zēšanas funkcija tiks nodrošināta, 
apvienojot darbību Trapenes un 

Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvaldes 
struktūrvienību darbības 
izmaiņas

Virešu pagastos, arī Launkalnes un 
Drustu pagastos (no šā gada 1. ok-
tobra), kā arī Palsmanes un Variņu 
pagastos (no šā gada 1. novembra).

Komiteju un domes sēdēs ap-
liecināja, ka tiks pārskatītas pašval-
dības funkcijas kultūrā un tūrismā, 
lai saprastu, ko šajā krīzes periodā 
noteikti ir jāveic un, ko, iespējams, 
būs jāatliek vai jāveic daļēji. Arī tas 
turpmāk var ietekmēt Smiltenes 
novada Kultūras un tūrisma pār-
valdes struktūrvienību darbību un 
iedzīvotāju iespējas saņemt ilgstoši 
ierastos kultūras un tūrisma pakal-
pojumus Smiltenes novadā.

Velga Mālkalne
Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes vadītāja

SIA „VTU Valmiera” informē par izmaiņām 
autobusu kustību sarakstos. No 1. oktobra Smil-
tenes novadā ir slēgti divi sezonas maršruti:

Smiltene–Variņi–Palsmane–Gaujiena pulksten 
7.20 no Smiltenes autoostas un pulksten 10.25 no 
Gaujienas (sestdienās);

Smiltene–Aumeistari–Gaujiena pulksten 12.25 no 
Smiltenes autoostas un pulksten 15.20 no Gaujienas 
(sestdienās).

Zane Bulmeistare
SIA „VTU Valmiera” Sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „VTU Valmiera” informē, ka no 1. oktobra tiks mainīti kustības saraksti reģionālajos maršrutos.
Maršruti, kuros būs izmaiņas:
•	 Maršrutā Smiltene–Strenči–Smiltene mainīs:
o autobusa atiešanas laiku no pulksten 7.33 uz pulksten 7.32 (skolēnu 

brīvlaikā);
o autobusa atiešanas laiku no pulksten 7.33 uz pulksten 7.25.
•	 Maršrutā Smiltene–Trikāta–Strenči–Smiltene mainīs:
o autobusa atiešanas laiku no pulksten 7.33 uz pulksten 7.32 (skolēnu 

brīvlaikā);
o autobusa atiešanas laiku no pulksten 7.33 uz pulksten 7.25.
•	 Maršrutā Smiltene–Vidaga–Smiltene mainīs:
o autobusa atiešanas laiku no pulksten 7.40 uz pulksten 7.27;
o autobusa pienākšanas laiku no pulksten 16.18 uz pulksten 16.22.
•	 Maršrutā Vireši–Trapene–Vireši mainīs:
o autobusa pienākšanas laiku no pulksten 17.01 uz pulksten 17.03 un reisa galapunkta pietura būs „Gaismas”, 

izslēdzot pieturu „Gaujiena”;
o autobusa pienākšanas laiku no pulksten 17.00 uz pulksten 17.03 un reisa galapunkta pietura būs „Gaismas”, 

izslēdzot pieturu „Gaujiena”;
o reisā pulksten 7.15 sākuma pietura būs „Gaismas”, izslēdzot pieturu „Gaujiena”.
•	 Maršrutā Valmiera–Alūksne mainīs autobusa pienākšanas laiku no pulksten 14.23 uz pulksten 14.28.



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

Aktuālās vakances Smiltenes novada pašvaldībā un tās iestādēs
Smiltenes novada pašvaldība 
(reģ. Nr. 90009067337) aicina 
darbā juristu/-i Centrālajā 
administrācijā.

Pienākumi:
•	 nodrošināt pilnu juridisko 

atbalstu pašvaldībai un pašvaldī-
bas iestādēm,  struktūrvienībām;

•	 piedalīties publisko iepir-
kumu dokumentu izstrādē;

•	 izstrādāt dažādus, ar paš-
valdības darbības nodrošināšanu 
saistītus, juridiskus dokumentus 
(līgumus, administratīvos aktus, 
normatīvos aktus, pašvaldības 
lēmumu projektus, atbildes uz 
iesniegumiem u. c.), kā arī sniegt 
atzinumus par citu pašvaldības 
struktūrvienību un iestāžu sagata-
voto dokumentu projektiem;

•	 sagatavot nepieciešamos 
dokumentus tiesai lietās, kurās 
viena no pusēm ir pašvaldība vai 
tās iestāde, un uz pilnvaras pamata 
pārstāvēt pašvaldību.

Prasības:
•	 augstākā akadēmiskā vai 

augstākā profesionālā izglītība tie-
sību zinātnēs;

•	 zināšanas pašvaldību tie-
sībās, publisko iepirkumu jomā, 
normatīvo aktu izstrādāšanā, ad-
ministratīvajā procesā, civiltiesī-
bās;

•	 valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī;

•	 analītiskā domāšana, pre-
cizitāte un augsta atbildības sajūta;

•	 labas komunikācijas un 
saskarsmes prasmes, prasme ar-
gumentēt un pamatot viedokli;

•	 datora un biroja tehnikas 
izmantošanas prasmes pieredzēju-
ša lietotāja līmenī.

Iestāde piedāvā:
•	 interesantu, atbildīgu dar-

bu un labus darba apstākļus darba 
vietā Smiltenē;

•	 pilna laika amata vietu uz 
nenoteiktu laiku;

•	 atalgojumu 1335 eiro 
pirms nodokļu nomaksas, sociālās 
garantijas un citus labumus atbil-
stoši darba rezultātam un norma-
tīvajos aktos noteiktajam;

•	 iespēju apliecināt sevi, 
profesionāli attīstīties un pilnvei-
doties.

Pieteikties darbā, CV, motivāci-
jas   vēstuli, izglītību un kvalifikāci-
ju apliecinošu dokumentu kopijas 
sūtīt uz e-pasta adresi: personals@
smiltenesnovads.lv  līdz 2024. gada 
5. oktobrim. Pretendents var pievie-
not citus viņa personību un kvalifi-
kāciju raksturojošus dokumentus, 
kas sniedz plašāku informāciju par 
amata kandidātu. Tālrunis uzzi-
ņām: +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes vidusskola (reģ. Nr. 
40900006176) ar 2024. gada
1. novembri aicina darbā 
septīto klašu matemātikas 
skolotāju.

Pienākumi:
•	 atbilstoši mācību priekš-

meta Valsts izglītības standarta pra-

sībām;
•	 plānot un orga-

nizēt savu un izglītojamo 
darbu atbilstoši skolas mēr-
ķiem un uzdevumiem;

•	 veidot lietišķu sa-
darbību ar skolas darbinie-
kiem, izglītojamajiem, viņu 
vecākiem un citu institūciju 
darbiniekiem.

Prasības:
•	 izglītība saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 
569 „Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesio-
nālo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides 
kārtību” prasībām;

•	 valsts valodas prasmes 
augstākajā līmenī;

•	 kompetences: labas sa-
skarsmes un komunikācijas pras-
mes, psiholoģiskā noturība; precizi-
tāte un atbildība darbā.

Iestāde piedāvā:
•	 nepilnas slodzes dar-

bu    7. klasēs (15 kontaktstundas 
– 0,417 likmes) radošā, draudzīgā 
kolektīvā uz noteiktu laiku no 2024. 
gada 1. novembra;

•	 atalgojumu 1530 eiro mē-
nesī par vienu pedagoģisko likmi 
pirms nodokļu nomaksas;

•	 sociālās garantijas atbil-
stoši darba rezultātiem un normatī-
vajos aktos noteiktajam;

•	 mūsdienīgu un darba pie-
nākumu veikšanai atbilstošu darba 
vidi.

Dzīves un darba gaitu aprakstu 
(CV), pieteikuma vēstuli, izglītību un 
kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 
kopijas sūtīt uz e-pasta adresi svs@
smiltenesnovads.lv vai iesniegt 
personīgi Dakteru ielā 27, Smilte-
nē, ar norādi “Matemātikas skolo-
tāja vakancei” līdz 2024. gada 11. 
oktobrim. Tālrunis uzziņām: +371 
26548247 (direktore).

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes novada pašvaldība 
(reģ. Nr. 90009067337) aicina 
darbā iepirkumu speciālistu/-i 
Centrālās administrācijas 
Juridiskajā nodaļā.

Pienākumi:
•	 izstrādāt iepirkumu or-

ganizēšanai nepieciešamo doku-
mentāciju, nodrošināt informācijas 
apmaiņu starp pasūtītāju un piegā-
dātājiem, iepirkuma procesas no-
rises ziņojuma un informācijas par 
noslēgtajiem līgumiem ievietošanu 
Iepirkuma uzraudzības biroja Pub-
likāciju vadības sistēmā un Elektro-
nisko iepirkumu sistēmā;

•	 izvērtēt iepirkumiem ie-
sniegto dokumentu atbilstību noli-
kumam, Publisko iepirkumu likuma 
un citu normatīvo aktu prasībām;

•	 sagatavot nepieciešamos 
dokumentus un materiālus Pub-
lisko iepirkuma komisijas darbības 
nodrošināšanai.

Prasības:
•	 augstākā izglītība tiesību 

zinātnēs, ekonomikā vai radniecīgā 
jomā;

•	 vēlama pieredze iepirku-
mu dokumentācijas sagatavošanā;

•	 labas komunikācijas un 
sadarbības prasmes, precizitāte un 
augsta atbildības sajūta;

•	 valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī;

•	 datorprasmes pieredzēju-
ša lietotāja līmenī.

Iestāde piedāvā:
•	 interesantu, atbildīgu dar-

bu un labus darba apstākļus darba 
vietā Smiltenes novadā;

•	 pilna laika amata vietu uz 
nenoteiktu laiku;

•	 stabilu atalgojumu, sākot 
no 1068,00 eiro pirms nodokļu no-
maksas pārbaudes laikā, pēc tā – 
1335,00 eiro;

•	 sociālās garantijas;
•	 iespēju apliecināt sevi, 

profesionāli attīstīties un pilnveido-
ties.

Pieteikuma dokumentus – dzī-
ves gājuma un profesionālās pie-
redzes aprakstu (Curriculum Vitae), 
izglītību, kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas – sūtīt uz e-pas-
ta adresi personals@smiltenesno-
vads.lv līdz 2024. gada 5. oktobrim. 
Tālrunis uzziņām +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes pilsētas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola (reģ. 
Nr. 40900005999) aicina darbā 
fizioterapeitu/-i.

Pienākumi:
•	 veikt individuālās kon-

sultācijas un terapiju audzēkņiem, 
nepieciešamības gadījumā iesaistot 
vecākus;

•	 izveidot speciālos vingri-
nājumu kompleksus atbilstoši spor-
ta veidu specifikai un sadarbībā ar 
treneriem organizēt to izpildi spor-
tistiem un bērniem ar  paaugstinātu 
fizisko slodzi;

•	 veikt sportistu un bērnu 
ar paaugstinātu fizisko slodzi, viņu 
vecāku un sporta  speciālistu iz-
glītošanu veselības veicināšanas, 
saglabāšanas, slimību un traumu 
profilakses un sporta higiēnas jau-
tājumos.

Prasības:
•	 augstākā izglītība nozarē;
•	 reģistrācija Ārstniecības 

personu reģistrā;
•	 fizioterapeita sertifikāts 

vai reģistrēta ārstniecības personas 
apliecība;

•	 labas saskarsmes, sadar-
bības un komunikācijas prasmes.

Iestāde piedāvā:
•	 nepilna laika (0,75 slodze) 

darbu uz nenoteiktu laiku, atbilsto-

šus darba apstākļus;
•	 atalgojumu atbil-

stoši Ministru kabineta no-
teikumos Nr. 851 „Noteiku-
mi par zemāko mēnešalgu 
un speciālo piemaksu vese-
lības aprūpes jomā nodar-
binātajiem” (algas likme par 
0,75 slodzi – 1205,25 eiro 
pirms nodokļu nomaksas);

•	 sociālās garanti-
jas un citus labumus atbil-

stoši darba rezultātiem un normatī-
vajos aktos noteiktajam;

•	 profesionālās attīstības un 
pilnveides iespējas.

Pieteikuma dokumentus – dzī-
ves gājuma un profesionālās pie-
redzes aprakstu (Curriculum Vitae), 
izglītību, kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas – sūtīt uz e-pas-
ta adresi sportaskola@smiltenesno-
vads.lv līdz 2024. gada 5. oktobrim. 
Tālrunis uzziņām: +371 28677614.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes Mūzikas skola (reģ. 
Nr. 40900005965) aicina darbā 
koncertmeistaru/-i uz nepilnu 
slodzi:

Pienākumi:
•	 nodrošināt izglītības prog-

rammas īstenošanu atbilstoši valsts 
profesionālās ievirzes izglītības 
standartam;

•	 atbildīgi vadīt mācību 
stundas, iesaistīties skolas audzinā-
šanas un ārpusstundu darbā.

Prasības:
•	 izglītība atbilstoši Ministru 

kabineta 11.09.2018. noteikumiem 
Nr. 569 „Noteikumi par pedago-
giem nepieciešamo izglītību un pro-
fesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”;

•	 Valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī;

•	 labas saskarsmes, sadar-
bības un komunikācijas prasmes;

•	 prasmes darbā ar infor-
mācijas un komunikācijas tehnolo-
ģijām (MS Office, e-klase);

•	 valodas zināšanas augstā-
kajā līmenī.

Iestāde piedāvā:
•	 nepilnas slodzes darbu uz 

nenoteiktu laiku;
•	 1145 eiro mēnesī pirms 

nodokļu nomaksas par pilnu slodzi;
•	 sociālās garantijas un citus 

labumus atbilstoši darba rezultā-
tiem un normatīvajos aktos noteik-
tajam;

•	 profesionālās attīstības un 
pilnveides iespējas.

Pieteikuma dokumentus – 
dzīves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae), izglītību, kvalifikāciju aplieci-
nošu dokumentu kopijas – sūtīt uz 
e-pasta adresi gunita.grinberga@
smiltenesnovads.lv līdz 2024. gada 
5. oktobrim. Tālrunis uzziņām +371 
64773220, +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-

dība  informē, ka:
Jūsu pieteikuma dokumentos no-

rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes Mūzikas skola (reģ. 
Nr. 40900005965) aicina darbā 
ģitārspēles pedagogu/-ģi 
uz nepilnu slodzi:

Pienākumi:
•	 nodrošināt izglītības prog-

rammas īstenošanu atbilstoši valsts 
profesionālās ievirzes izglītības 
standartam;

•	 atbildīgi vadīt mācību 
stundas, iesaistīties skolas audzinā-
šanas un ārpusstundu darbā;

•	 nodrošināt izglītojamo da-
lību konkursos, festivālos un citos 
pasākumos.

Prasības:
•	 izglītība atbilstoši Ministru 

kabineta 11.09.2018. noteikumiem 
Nr. 569 „Noteikumi par pedago-
giem nepieciešamo izglītību un pro-
fesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”;

•	 Valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī;

•	 labas saskarsmes, sadar-
bības un komunikācijas prasmes;

•	 prasmes darbā ar infor-
mācijas un komunikācijas tehnolo-
ģijām (MS Office, e-klase);

•	 valodas zināšanas augstā-
kajā līmenī.

Iestāde piedāvā:
•	 nepilnas slodzes (0,5 slo-

dzes) darbu uz nenoteiktu laiku (ar 
iespēju slodzi palielināt);

•	 1145 eiro mēnesī pirms 
nodokļu nomaksas par pilnu slodzi;

•	 sociālās garantijas un citus 
labumus atbilstoši darba rezultā-
tiem un normatīvajos aktos noteik-
tajam;

•	 profesionālās attīstības un 
pilnveides iespējas.

Pieteikuma dokumentus – 
dzīves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae), izglītību, kvalifikāciju aplieci-
nošu dokumentu kopijas – sūtīt uz 
e-pasta adresi gunita.grinberga@
smiltenesnovads.lv līdz 2024. gada 
5. oktobrim. Tālrunis uzziņām +371 
64773220, +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvalde (reģ. 
Nr. 40900038716) aicina 
darbā Palsmanes un Variņu 
Kultūras namu vadītāju.
Pienākumi:
•	 vadīt un organizēt darbu 

Palsmanes un Variņu Kultūras na-
mos (turpmāk – Namos), sastādīt 
pasākumu plānus, realizēt tos;

•	 veicināt kultūrvides uztu-
rēšanu pagastos, attīstīt procesus, 



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  3. oktobris

kas vērsti uz nacionālās identitātes 
saglabāšanu;

•	 sagatavot, vadīt un orga-
nizēt Namu funkcijām atbilstošas 
programmas un projektus;

•	 izstrādāt Namu kalendā-
ros darba plānus, nodrošināt to iz-
pildi;

•	 nodrošināt izmantoto au-
tortiesību darbu uzskaiti un savlai-
cīgu atskaites sagatavošanu un ie-
sniegšanu AKKA/LAA;

•	 sagatavot nepieciešamo 
dokumentāciju Namu darbības no-
drošināšanai (līgumi, pieņemšanas 
– nodošanas akti, atskaites, u.c.)

•	 nodrošināt grāmatvedības 
dokumentu apriti, uzglabāšanu un 
savlaicīgu iesniegšanu Finanšu no-
daļā.

Prasības:
•	 augstākā vai vidējā profe-

sionālā izglītība kultūras vadībā;
•	 pieredze kultūras vadībā 

un pasākumu organizēšanā vismaz 
1 gads;

•	 zināšanas un izpratne par 
amatiermākslas kolektīvu darbību, 
dokumentu sagatavošanu, budžeta 
plānošanu un kontroli;

•	 valsts valodas prasmes 
augstākajā līmenī;

•	 augsta atbildības sajūta, 
precizitāte, pozitīva attieksme pret 
darbu;

•	 spēja patstāvīgi plānot un 
organizēt savu darbu;

•	 labas iemaņas darbā ar in-
formācijas tehnoloģijām.

Iestāde piedāvā:
•	 dinamisku, radošu un at-

bildīgu darbu;
•	 pilna darba laika amata 

vietu ar darba vietu Palsmanē un 
Variņos;

•	 stabilu atalgojumu sākot 
no 1025 eiro pirms nodokļu nomak-

sas, sociālās garantijas un citus la-
bumus, atbilstoši normatīvajos ak-
tos noteiktajam;

•	 profesionālās attīstības un 
pilnveides iespējas.

Pieteikuma dokumentus – dzī-
ves gājuma un profesionālās pie-
redzes aprakstu (Curriculum Vitae), 
motivācijas vēstuli, izglītību, kvalifi-
kāciju apliecinošu dokumentu kopi-
jas – sūtīt uz e-pasta adresi ktparval-
de@smiltenesnovads.lv līdz 2024. 
gada 8. oktobrim. Tālrunis uzziņām: 
+371 29580888.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde (reģ. Nr. 40900038148) 
aicina darbā Jaunatnes 
darbiniekus Apē, Smiltenē, 
Raunā.

Pienākumi:
•	 plānot un realizēt ikmēne-

ša aktivitātes saturīgam darbam ar 
jaunatni, balstoties uz jauniešu vēl-
mēm un vajadzībām, un Smiltenes 
novada jaunatnes politikas prioritā-
tēm;

•	 līdzdarboties darba ar jau-
natni pasākumu un projektu īsteno-
šanā;

•	 veicināt jauniešu iesaistī-
šanos sabiedriskās dzīves aktivitā-

tēs, t.sk. brīvprātīgajā darbā;
•	 sadarboties ar jaunatnes 

politikas īstenošanā iesaistītajām 
personām, skolām un nevalstiska-
jām organizācijām Smiltenes nova-
dā un ārpus tā;

•	 nodrošināt informācijas 
pieejamību un apriti par jauniešiem 
aktuāliem pasākumiem, projektiem 
un jaunatnes politikas jautājumiem.

Prasības:
•	 vēlama augstākā izglītība 

vai 1. līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība;

•	 atbilstība Izglītības likuma 
un Bērnu tiesību aizsardzības liku-
ma noteiktajām prasībām;

•	 valsts valodas prasmes 
augstākajā līmenī;

•	 spēja izmantot informā-
cijas un komunikāciju tehnoloģijas 
darbā ar jaunatni;

•	 labas komunikācijas un sa-
darbības prasmes;

•	 prasme plānot un organi-
zēt savu darbu;

•	 „B” kategorijas autovadītā-
ja apliecība;

•	 pieredze darbā ar jaunatni 
tiks uzskatīta par priekšrocību.

Iestāde piedāvā:
•	 labus darba apstākļus pro-

fesionālā un draudzīgā kolektīvā;
•	 pilna laika amata vietu 

Apē/Gaujienā uz noteiktu laiku līdz 
2025. gada aprīlim;

•	 pilna laika amata vietu 
Raunā/Launkalnē uz noteiktu laiku 
līdz 2026. gada janvārim;

•	 pilna laika amata vietu 
Smiltenē/Palsmanē uz nenoteiktu 
laiku;

•	 mēnešalgu 1025 eiro 
pirms nodokļu nomaksas, sociālās 
garantijas un citus labumus atbil-
stoši darba rezultātam un normatī-
vajos aktos noteiktajam;

Prasības:
•	 vidējā profesionālā vai 

arodizglītība;
•	 praktiskas iemaņas celt-

niecības un remontdarbos;
•	 labas sadarbības prasmes;
•	 B kategorijas autovadītāja 

apliecība.
Iestāde piedāvā:
•	 pilnas slodzes atbildīgu 

darbu uz noteiktu laiku (darbinie-
ka darbnespējas laikā) ar summēto 
darba laiku;

•	 mēnešalgu no 1100 EUR 
pirms nodokļu nomaksas;

•	        sociālās garantijas un citus 
labumus atbilstoši darba rezultā-
tam un normatīvajos aktos noteik-
tajam.

Pieteikuma dokumentus – dzī-
ves gājuma un profesionālās pie-
redzes aprakstu (Curriculum Vitae), 
izglītību, kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas – sūtīt uz e-pas-
ta adresi personals@smiltenesno-
vads.lv līdz 2024. gada 14. oktobrim. 
Tālrunis uzziņām +371 29194723.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Visas aktuālās vakances ir pub-
licētas Smiltenes novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes smiltenesno-
vads.lv sadaļā „Vakances”.

•	 apmaksātus degvielas iz-
devumus darba vajadzībām;

•	 apmaksātas izglītības ie-
spējas profesionālai pilnveidei.

Pieteikuma dokumentus – 
dzīves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae), izglītību, kvalifikāciju aplie-
cinošu dokumentu kopijas – sūtīt 
uz e-pasta adresi edgars.roslovs@
smiltenesnovads.lv līdz 2024. gada  
14. oktobrim. Tālrunis uzziņām 
+371 64707875.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

Jūsu pieteikuma dokumentos no-
rādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu tikai personāla atla-
ses norisi;

Iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes novada pašvaldība 
(reģ. Nr. 90009067337) aicina 
darbā Nekustamā īpašuma 
apsaimniekotāju uz noteiktu 
laiku.

Pienākumi:
•	 nodrošināt pašvaldības 

nekustamā īpašuma Smiltenes pil-
sētā (inventāra, ēku, rotaļu lauku-
mu, ceļu u.c. objektu) apsekošanu, 
apsaimniekošanu un sīko remontu 
savas kompetences ietvaros;

•	 pārraudzīt, novērst bojā-
jumus iekšējo elektrotīklu, siltum-
enerģijas, ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu sistēmās;

•	 sniegt tehnisko atbalstu 
kultūras pasākumu laikā.

5. septembrī Variņu Tau-
tas namā aizvadījām šoruden 
pirmo Smiltenes novada paš-
valdības vadības tikšanos ar 
iedzīvotājiem – „Kopā sanāk – 
radīt – darīt”. Turpinājumā dar-
ba dienu vakaros devāmies sa-
tikt iedzīvotājus Bilskā, Mēros, 
Grundzālē, Raunā, Palsmanē, 
Apē, Drustos, Trapenē, Vidagā, 
Kalnamuižā un Vidzemē. 

Katrā no vietām tikšanās pir-
majā daļā klātesošos novadniekus 
Smiltenes novada pašvaldības 
vadība informēja par 2024. gada 
pašvaldības budžetu, par jau īs-
tenotajiem un vēl plānotajiem 
projektiem, kā arī ieskicēja 2025. 
gada budžeta prioritātes, uzsāk-
tās un vēl plānotās strukturālās 
reformas.

Savukārt otrajā daļā iedzīvotāji 
izvirzīja prioritāros darbus, kas ir 
svarīgi vietējai kopienai dzīves kva-
litātes uzlabošanai. Esam apkopo-
juši tās no pirmajām deviņām tik-
šanās „Kopā sanāk – radīt – darīt” 
vietām. 

Variņu pagasta iedzīvotāju 
izvirzītās prioritātes:
•	 atjaunot autobusa pieturu Va-

riņu centrā;
•	 uzstādīt ielu apgaismojumu 

visā Oktobra ielā;
•	 asfaltēt autoceļu V268 Ķeņģi–

Variņi–Rudbārži līdz „Sauju-
kalnam” (valsts autoceļš);

•	 asfaltēt autoceļš V248 Cirga-
ļi–Palsmane–Ūdrupe (valsts 
autoceļš);

•	 atjaunot autobusu pieturu 
„Ķeņģi’’  un „Ūdrupe’’  noviet-
nes;

Smiltenes novada pašvaldības vadības tikšanās ar iedzīvotājiem 
tuvojas finišam

•	 aktualizēt Veselības veicinā-
šanas projekta aktivitātes tie-
ši Variņu pagastā.
Bilskas pagastā Bilskas cie-

ma iedzīvotāju izvirzītās priori-
tātes:
•	 gājēju un veloceliņa izveide 

centra alejā (kopā ar satiksmi 
regulējošiem elementiem);

•	 elektrības un apgaismojuma 
izveide pie Bilskas ezera (ie-
kļaujot ezera tīrīšanu un jau-
nas smiltis);

•	 aktīvās atpūtas zonas sakār-
tošana;

•	 kultūras pasākumu organizē-
šana Bilskā un telpu ekono-
miskais pielietojums;

•	 dzīvojamā fonda pieejamība;
•	 uzņēmējdarbības aktivizēša-

na.
Mēru ciema iedzīvotāju iz-

virzītās prioritātes:
•	 jumta renovācija Mēru muižai 

un stallim;
•	 Mēru aktīvās atpūtas lauku-

ma labiekārtošana;
•	 apgaismojuma izveide spor-

ta laukumā un papildināšana 
Mēru ciemata centrā;

•	 horizontālā ceļu apzīmējuma 
ieviešana pie veikala „UniBo-
de” (VSIA „Latvijas valsts ceļi” 
īpašums);

•	 centralizētas kanalizācijas un 
autoceļa dubultās virsmas iz-
būve Egļu ielā.
Grundzāles pagasta iedzīvo-

tāju izvirzītās prioritātes:
•	 apgaismojuma ierīkošana un 

divkārtu virsmas apstrāde 

turpinājums 8. lpp.
Palsmanē

Trapenē

Variņos

Apē



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

turpinājums no 7. lpp.

IzglītībaIeplāno Rudens gadatirgu 
Smiltenē

19. oktobrī no pulksten 9.00 līdz 15.00 Smiltenes pilsētas cen-
trā, Baznīcas laukumā un Daugavas ielas posmā notiks Smiltenes 
Rudens gadatirgus, kurā piedalīsies amatnieki, mājražotāji, lauk-
saimniecības,  rūpniecības un pārtikas preču tirgotāji.

Reģistrācija tirgotājiem noslēdzās 1. oktobrī, informācija ar da-
lības apstiprinājumu vai atteikumu dalībniekiem tiks nosūtīta uz 
norādīto e-pasta adresi līdz 7. oktobrim.  Ar gadatirgum reģistrēto 
tirgotāju sarakstu un izvietojuma shēmu varēs iepazīties Smiltenes 
novada pašvaldības tīmekļvietnē. Informācija ar tirgotāju izvietoju-
mu būs pieejama ne vēlāk kā līdz 18. oktobra pulksten 17.00. Vie-
tas tirgotājiem tiks ierādītas, sākot no 19. oktobra pulksten 5.00. 

Aicinām iedzīvotājus savā kalendārā atzīmēt šo datumu, jo ga-
datirgus ir vieta, kur ne tikai pirkt un pārdot, bet arī satikties. 

Komunikācijas nodaļa

Palsmanes pamatskolas 
pašpārvalde  šajā mācību gadā 
ieguvusi finansējumu projekta 
īstenošanai Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2024.–
2026. gada  atklātajā projektu 
konkursā „Atbalsts izglītības 
iestāžu pašpārvalžu attīstībai 
programmas „Kontakts” inicia-
tīvu projektu īstenošanai”. 

Projekta mērķis ir stiprināt 
skolas pašpārvaldi kā organizāci-
ju, pilnveidot pašpārvaldes vizuālo 
tēlu un veicināt tās dalībnieku pie-
derības sajūtu grupai. Ierobežot 
emocionālo mobingu skolā.

Aizvadīta pirmā projekta ko-
mandas tikšanās, lai izveidotu 
projekta aktivitāšu realizēšanas 
plānu, sadalītu pienākumus, kā arī 
iepazīstinātu jaunos pašpārvaldes 
dalībniekus ar plānotajām aktivi-
tātēm un rosinātu vēl jaunu dalīb-

Palsmanes pamatskolā uzsāk īstenot 
projektu „Sadarbībā sanāk!”

bas un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2024.–2026. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

Ilze Roķe 
Pašpārvaldes konsultante 

Smiltenes novada pašval-
dības Informācijas tehnoloģiju 
nodaļa izstrādāja un iesniedza 
SIA „Mikrotīkls” Ojāra Vācieša 
Gaujienas vispārizglītojošā un 
mākslu pamatskolas pieteiku-
mu projektam, kura mērķis ir 
uzlabot bezvadu datortīkla no-
drošinājumu, izmantojot „Mik-
roTik” piedāvāto aparatūru. 
Šāda iespēja radās, iesaistoties 

Saņem „MikroTik” dāvinājumu – tas uzlabos 
bezvadu datortīkla nodrošinājumu

„MikroTik WiFi” iekārtu projek-
tā mācību iestādēm Latvijā.

Saņemot iekārtas, Informā-
cijas tehnoloģiju nodaļa uzsāka 
darbus pie lokālā datortīkla sa-
kārtošanas un bezvadu datortīkla 
ierīkošanas. Kopējā dāvinājuma 
summa sasniedz vairāk nekā 8000 
eiro. Šis dāvinājums ir atspaids 
pašvaldības budžetam, jo jaunu 
iekārtu iegāde ir dārga un izglītī-

bas iestādei tie būtu papildus bu-
džeta izdevumi.

SIA „Mikrotīkls” ražo un izstrā-
dā datortīklu pārvaldes rīkus, tai 
skaitā programmatūru un marš-
rutētājus. Uzņēmuma ražotās ie-
kārtas tiek izplatītas visā pasaulē, 
un tās izmanto interneta pakalpo-
jumu sniedzēji, uzņēmumi un indi-
viduāli lietotāji.
Informācijas tehnoloģiju nodaļa

Ar 2024. gada 1. septembri 
Smiltenes novada speciālajai pa-
matskolai mainīts nosaukums uz 
Palsas pamatskolu. Skolas darbī-
bas principi un sniegtie pakalpo-
jumi paliek nemainīgi.

Skolas nosaukums tika mai-
nīts, reaģējot uz Latvijas Republi-

Smiltenes novada speciālajai pamatskolai mainīts 
nosaukums uz Palsas pamatskolu

kas tiesībsarga iesniegumu, kurā 
tas aicināja novērst izglītības ies-
tādes – Smiltenes novada speciālā 
pamatskola – nosaukuma neatbil-
stību Izglītības likuma 26. pantā 
noteiktajam un neietvert nosauku-
mā vārdu „speciālā”. 

Atsakoties no vārda „speciālā” 

izglītības iestāžu nosaukumos, tas 
nodrošinās vienlīdzīgu attieksmi 
dažādu izglītības iestāžu skolē-
niem un novērsīs diskriminējošu 
attieksmi un bērnu dzīves kvalitāti.

Pārsla Kupriša 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

nieku piesaisti.
Projekts tiek  īstenots Izglītī-

Skolas ielas ceļam;
•	 publiskās peldvietas ierīkoša-

na;
•	 skolas priekšējā laukuma uzla-

bošana, labiekārtošana;
•	 aktīvās atpūtas zonas sakārto-

šana;
•	 Ceļu stāvokļa uzlabošana līdz 

viesu namam „Trīssaliņas” un 
Vizlas ciemam;

•	 pastaigu takas ierīkošana gar 
Palsas upes krastu.
Raunas pagasta iedzīvotāju 

izvirzītās prioritātes:
•	 civiliedzīvotāju apmācība rīcī-

bai ārkārtējā situācijās (militā-
ra iebrukuma), patvertņu un 
trauksmes sirēnas ierīkošana;

•	 tūrisma un informācijas darbi-
nieka pieejamība Raunā;

•	 ceļa infrastruktūras uzlaboša-
na Raunā un valsts ceļam V187 
Rauna–Valmiera;

•	 Dzirnavgravas dīķa un teritori-
jas labiekārtošana.
Palsmanes pagasta iedzīvo-

tāju izvirzītās prioritātes:
•	 bērnu rotaļu laukuma atjauno-

šana;
•	 Palsmanes Kultūras nama pa-

galma estrādes rekonstrukcija;

•	 labierīcību izveide kapsētā;
•	 gājēju tiltiņa pie „Zemgaļu” 

mājām izveide.
Apes pilsētas un pagasta ie-

dzīvotāju izvirzītās prioritātes:
•	 centralizētās kanalizācijas sis-

tēmas ierīkošana (Pasta ielā 
un Rūpniecības ielā);

•	 gājēju ietves izveide uz mūzi-
kas skolu un BMX trasi (Parka 
ielā un Dzirnavu ielā);

•	 sporta zāles kapitālais re-
monts un jauns inventārs;

•	 strūklakas izveide.
Drustu pagasta iedzīvotāju 

izvirzītās prioritātes:
•	 Krogus ezera attīrīšana no aiz-

augšanas un peldvietas papla-
šināšana;

•	 aktivitāšu un nodarbību orga-
nizēšana bērniem un pusau-
džiem;

•	 valsts autoceļa V235 Drusti–
Launkalne stāvokļa uzlaboša-
na;

•	 centrālās ielas (Palsas iela) ap-
gaismojuma papildināšana.
Trapenes pagasta iedzīvotā-

ju izvirzītās prioritātes:
•	 skolas ēkas saglabāšana;
•	 Kultūras nama saglabāšana;
•	 pelddīķa tīrīšana.

Iedzīvotāju izvirzītās prioritā-
tes un diskusijās uzdotie jautājumi 
tiks izvērtēti un iespēju robežās 
risināti tālākajā pašvaldības bu-
džeta izstrādes procesā un saziņā 
ar attiecīgajām valsts iestādēm, kā 
arī vērtējot finansējuma piesaistes 
iespējās caur projektiem.

Nākamās Smiltenes novada 
pašvaldības vadības un speciālis-
tu tikšanās ar iedzīvotājiem notiks: 
3. oktobrī Blomes Tautas namā,
8. oktobrī Gaujienas Tautas namā, 
9. oktobrī Launkalnes Tautas namā 
un noslēgsies 10. oktobrī Smiltenes 
Kultūras centrā. Sākums pulksten 
18.00.

Prezentāciju un arī atskatu no 
aizvadītajām tikšanās reizēm var 
aplūkot Smiltenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.smilte-
nesnovads.lv sadaļā „Aktualitātes” 
– „Sabiedrības līdzdalība” – „Iedzī-
votāju sanāksmes’”.

Paldies iedzīvotājiem, kuri savā 
ikdienā atvēlēja laiku, bija klāteso-
ši un atklāja sev un savai kopienai 
aktuālo, kā arī norādīja uz problē-
mām, kas jau sāktas risināt.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

•	 gājēju ietves izbūve ciema cen-
trā;

•	 nepārvietojamo soliņu izvieto-

šana Palsmanes centrā;
•	 sporta zāles celtniecība Pals-

manes pamatskolai;

Drustos

Raunā



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  3. oktobris

Pašvaldības stipendijas pirmajā semestrī saņems 
39 vidusskolēni

Lai motivētu jauniešus ap-
gūt zināšanas padziļināti, sas-
niegt iespējami augstākus in-
dividuālos rezultātus, iegūstot 
vidējo izglītību mūsu novadā, 
Smiltenes novada pašvaldība 
jau vairākus gadus 10.–12. kla-
šu skolēniem pasniedz stipen-
dijas. 2024./2025. mācību gada 
pirmajā semestrī pašvaldības 
stipendijas par augstiem sasnie-
gumiem mācībās un aktīvu sa-
biedrisko darbu saņems 39 Smil-
tenes vidusskolas audzēkņi.

2024. gada 18. septembrī svi-
nīgā gaisotnē Smiltenes novada 
pašvaldības apliecinājumu par sti-
pendiju vidusskolēniem pasniedza 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
priekšsēdētaja Inga Ērgle un Izglī-
tības pārvaldes izglītības darba 
speciāliste Linda Purmale, klātesot 
Smiltenes vidusskolas direktorei 
Ingunai Kondratjevai.

„Tas ir ļoti svarīgi – saplānot lai-
ku tā, lai augstā līmenī apgūtu aka-
dēmiskās zināšanas un pilnveidotu 
sevi kā personību. Daudzi no jums 
brīvajā laikā dzied, dejo, glezno, 
sporto, ir jaunsardzē, piedalās eru-
dīcijas konkursos. Lai šī stipendija 
ir vēl viens iemesls, kas mudina 
neapstāties pie jau sasniegtā, bet 
virza tālāk, pretī savam lielajam 

Jaunatnes darbs 2024. gadā 
Smiltenes novadā ir manāmi at-
tīstījies un ir īstenotas vairākas 
nozīmīgas aktivitātes kā nova-
dam, tā arī jauniešiem ar mēr-
ķi veicināt jauniešu līdzdalību, 
personīgo attīstību un sabiedrī-
bas integrāciju.

Attīstīt darbu ar jaunatni palī-
dzēja projekta „Smiltenes novada 
jauniešu iespēja būt un gūt” laikā 
īstenotās aktivitātes un pasāku-
mi, kuri īstenoti gandrīz visa gada 
garumā. Tā mērķis ir izstrādāt ilgt-
spējīgu jauniešu līdzdalības mo-
deli darbā ar jaunatni, lai veicinātu 
jauniešu iniciatīvas un līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā un sabied-
riskajā dzīvē Smiltenes novadā. 
Projekta „Smiltenes novada jau-
niešu iespēja būt un gūt” ietvaros 
tika īstenotas šādas galvenās akti-
vitātes:
•	 Smiltenes novada Jauniešu 

konference;
•	 Smiltenes novada jauniešu 

informācijas vēstnešu un jau-
natnes darbinieku apmācī-
bas;

Smiltenes novadā manāmi attīstījies darbs ar jaunatni

•	 Smiltenes novada Jauniešu 
domes izveide;

•	 diskusija par Smiltenes nova-
da jaunatnes lietu konsultatī-
vās komisijas izveidi;

•	 jauniešu tīklošanās un inicia-
tīvu īstenošana festivālā „Lē-
ciens”;

•	 jauniešu un lēmumu pieņē-
mēju tikšanās;

•	 nodrošināta publicitāte par 
projekta aktivitātēm un rezul-
tātiem.
Jauniešiem saistošā veidā tiks 

nodota informācija par līdzdalības 
veidiem un iespējām Smiltenes 
novadā. Sniegts atbalsts, lai aktivi-
zētu Jauniešu domes un jauniešu 
neformālo grupu veidošanos gan 
novada pilsētās, gan lauku reģio-
nos, kur ir jauniešu centri. Smilte-
nes novada jauniešu centru darbī-

ba tiek popularizēta, kā lietderīga 
brīvā laika pavadīšanas, iniciatīvu 
īstenošanas un brīvprātīgā darba 
veikšanas vieta, līdz ar ko ir pieau-
dzis apmeklētāju skaits.

Nodrošināta novada jaunie-
šu tīklošanās grandiozā Smilte-
nes novada jauniešu festivālā 
„Lēciens”, kurš norisinājās Mēru 
muižas parka teritorijā. Jaunieši īs-
tenoja radošas un sportiskas akti-
vitātes, lielākoties kuras tendētas 
uz iekļaujošas vides un jauniešu 
empātijas veicināšanai pret jau-
niešiem ar ierobežotām iespējām.

Kā noslēdzošā projekta ak-
tivitāte „Jauniešu un lēmumu 
pieņēmēju „Selfijs”” notiks 2024. 
gada   8. oktobrī, kura laikā jau-
niešiem un lēmuma pieņēmējiem 
būs iespēja atskatīties uz jauniešu 
līdzdalību projekta un novada or-
ganizētajās aktivitātēs jauniešiem 
un izvirzīt darbam ar jaunatni nā-
kamā gada prioritātes.

Jauniešu iniciatīvas un brīv-
prātīgā darba ieguldījumu atspo-
guļos 2024. gada decembrī plāno-
tajā „Gada jaunietis” svinīgajā pa-

sākumā, lai popularizētu jauniešu 
iniciatīvas un radītu jauniešos 
gandarījuma sajūtu un motivāciju 
līdzdalībai. Līdz ar ko, jau tagad, 
Smiltenes novada iedzīvotāji ir ai-
cināti aizdomāties un apzināt jau-
niešus, kuri ir devuši savu iegul-
dījumu iedzīvotāju, īpaši jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Oktobrī izsludinās Smiltenes 
novada pašvaldības atzinības 
konkursu „Smiltenes novada jau-
nietis”. Konkursam varēs nominēt 
jauniešus vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Smiltenes novadā vai kuri mācās 
Smiltenes novada izglītības iestā-
dēs un atbilst kādai no astoņām 
nominācijām.

Smiltenes novada Izglītības 
pārvaldes jaunatnes lietu speciā-
liste Inga Grizāne izsaka pateicību 
pašvaldības darbiniekiem par at-
saucību un iesaisti, īstenojot pro-
jekta aktivitātes un pasākumus, 
lai uzlabotu jauniešu dzīves kva-
litāti, tai skaitā veicinātu jauniešu 
piederības sajūtu novadam.

Noteikti uzslavas pelnījušas 

visas jaunatnes darbinieces Ilze 
Zīriņa un Aiga Matjušenoka no 
Raunas jauniešu centra, Anete Es-
meralda Aizupiete no Gaujienas 
jauniešu centra, Laine Vilciņa no 
Smiltenes pop-up jauniešu „De-
piņa”, kā arī uz vasaras perioda 
darba laiku strādāja Dārta Elīza 
Bērziņa Apes jauniešu centrā. Pa-
teicību ir pelnījušas arī jaunatnes 
darbinieces, kuras šobrīd atrodas 
bērnu kopšanas atvaļinājumā – 
Justīne Buliņa Pinka, Klinta Ber-
narte un Līva Nīmante. Jaunatnes 
darbinieces ir tās, kuras uzrunāja, 
iedrošināja un iedvesmoja jaunie-
šus piedalīties piedāvātajās aktivi-
tātēs, projektos, pieredzes apmai-
ņās un uzņemties savu iniciatīvu 
īstenošanu.  

Projekts „Smiltenes novada 
jauniešu iespēja būt un gūt” īste-
nots Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2023.–2025. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Pārsla Kupriša
Smiltenes novada pašvaldības 

komunikācijas speciāliste 

Laureātu vidū ir Smiltenes Mākslas skolas audzēkne un absolvents
Skaistā un saulainā 20. sep-

tembra pēcpusdienā Raunas 
ceplī notika Smiltenes Mākslas 
skolas organizētā un Jēkaba 
Drandas atcerei veltītā kerami-
kas konkursa „Ko tie tur ar tiem 
māliem!” – „Vidzemes vasara” 
noslēguma pasākums un lau-
reātu apbalvošana.

Smiltenes Mākslas skola kera-
mikas konkursu Latvijas mākslas 
skolām un interešu izglītības ies-
tādēm organizē jau otro gadu un 
tas tiek izsludināts agrā pavasarī, 
kad tuvojas Jēkaba Drandas dzim-
šanas dienas datums – 10. aprīlis.

Pēc iesūtīto keramikas šķīv-

ju novērtēšanas, tie visu vasaru 
vēl priecēja apmeklētājus Raunas 
ceplī iekārtotajā izstādē. Izstādē 
kopā bija eksponēti 115 audzēkņu 
darbi no 23 mākslas skolām un 
jaunrades namiem.

Četrās vecuma grupās tika ap-
balvoti 16 pirmās, otrās un trešās 
vietas ieguvēji, kā arī piešķirtas 6 
atzinības. Lepojamies, ka starp 
laureātiem ir arī mūsu skolas au-
dzēkne Terēze Šaumberga un nu 
jau mākslas skolas absolvents 
Pauls Grabovskis.

Pasākumā piedalījās vairāk kā 
100 mākslas skolu audzēkņi un pe-
dagogi no Pļaviņu Mākslas skolas, 

Ventspils Jaunrades nama, Talsu 
Mākslas skolas, Jelgavas novada 
Mūzikas un mākslas skolas, Ces-
vaines Mūzikas un mākslas skolas, 
Valkas Mākslas skolas, Smiltenes 
Mākslas skolas, Aizputes Mākslas 
skolas, Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas un Bolderājas Mūzikas 
un mākslas skolas. 

Apmeklētājiem, pirms izstā-
des slēgšanas, vēl bija pēdējā ie-
spēja aplūkot darbus, tad doties 
izzinošā ekskursijā pa Raunas cep-
li un keramikas darbnīcu, nobau-
dīt cepļa saimnieku Edmunda un 
Agitas uz ugunskura pagatavoto 
zupu, iesaistīties kopīgās rotaļās, 

ko vadīja Smiltenes Mākslas sko-
las skolotāja Aisma, kas pasākuma 
laikā sniedza arī muzikālo priekš-
nesumu, dziedot un spēlējot kokli. 

Liels paldies konkursa atbals-
tītājiem: Raunas cepļa saimnie-
kiem par laureātiem sarūpētajām 
balvām, Ilmāram Kauliņam par 
finansiālo atbalstu prezentācijas 
materiālu – nozīmīšu izgatavoša-
nai visiem konkursa dalībniekiem 
un organizatoriem, Mārcim Bra-
kovskim par apskaņošanas no-
drošinājumu, Smiltenes novada 
pašvaldības domei par atzinības 
balvu nodrošinājumu un Smilte-
nes Mākslas skolas pedagogiem 

par izstādes iekārtošanu.
Esam gandarīti par lielo atsau-

cību un pedagogu iniciatīvu au-
dzēkņu sagatavošanā konkursam. 
Tas palīdz novērtēt un popularizēt 
Jēkaba Drandas kultūrvēsturisko 
mantojumu un Smiltenes novada 
ainaviski skaisto vietu apmeklēju-
mu. 

Uz tikšanos nākamajā pavasa-
rī – 3. Jēkabam Drandam veltītajā 
konkursā „Ko tie tur ar tiem mā-
liem!”

Astrīda Ķemere
Smiltenes Mākslas skolas 

direktores vietniece

mērķim! Paldies par jūsu sasniegu-
miem, paldies, ka jūs iedvesmojat 
un veidojat arī mūsu kopējo sa-
biedrību inteliģentāku, iecietīgāku 
un draudzīgāku,” pašvaldības vār-
dā pateicas Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu pastāvīgās komi-
tejas priekšsēdētaja I. Ērgle.

Stipendijas apmērs ir atkarīgs 

no sasniegtajiem rezultātiem – jo 
tie augstāki, jo stipendija lielāka, 
sākot no 20 līdz 60 eiro mēnesī. Pir-
majā semestrī pašvaldības stipen-
diju saņems 16 skolēni, kuri mācās 
10. klasē, 13 jaunieši no 11. klases 
un desmit 12. klases skolēni.

Panākumu atslēga vienmēr ir 
darbs komandā, kuru veido skolē-

ni, pedagogi, ikviens darbinieks un 
arī vecāki, kas iedvesmo, motivē un 
virza tālāk. „Paldies  gan jums, jau-
nieši, gan visiem, kuri jūs iedvesmo 
un atbalsta. Lai jūsu darba augļi kal-
po par piemēru citiem skolēniem 
un lai jūsu ceļš pretim nākamajiem 
mērķiem ir tikpat enerģisks, kā līdz 
šim,” vēl Izglītības pārvaldes izglītī-

bas darba speciāliste L. Purmale.
Lai zināšanām piepildīts, radošs 

un veiksmīgs jaunais mācību gads ik-
vienam Smiltenes novada izglītības 
iestāžu skolēnam un pedagogam.

Komunikācijas nodaļa 
sadarbībā ar Izglītības pārvaldi



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

turpinājums no 9. lpp.

Rudens iesācies ar aktīvo 
skolas laiku, un skolas sols ik 
dienas atgādina par skolēna 
dienas kārtību. Smiltenes No-
vadpētniecības muzejs aicina 
mazliet izkāpt no šīs kārtības 
un palūkoties uz zināšanu ap-
guvi citādi  – ārpus skolas un ie-
rastā zināšanu apguves veida. 
Tieši tāds ir muzejpedagoģijas 
mērķis – brīvas formas nodar-
bībās neierastā vidē mudināt 
skolēnus kļūt atvērtākiem, ie-
interesētākiem, radošākiem. 

Smiltenes Novadpētniecības 
muzeja nodarbības tiek veidotas, 
pielāgojot tās skolu program-
mām, tādējādi kļūstot par atbal-
stu un papildinājumu mācību 
vielai, bet muzeja ekspozīcijas un 
muzeja krājums kalpo par praktis-
ko pamatu šo nodarbību norisei. 

Šobrīd muzejs piedāvā četras 
tematiskās nodarbības visām ve-
cumu grupām – „Daba ārstē tevi 
un mani”, „Dizaina pētnieks – spē-
les ar ornamentiem”, „Kā izmērīt 
sevi un pasauli?”, „Nezināmais 
zināmajā jeb „pūra lādes glabā-
tājs””. Tajās skolēni uzzina par 

Smiltenes Novadpētniecības muzejs piedāvā četras tematiskās 
nodarbības skolēniem

ārstniecības augu noslēpumiem, 
pasaules izmērīšanu senatnē, ie-
pazīst tautas tradīcijas un iejūtas 
muzeja pētnieku lomā. Visās no-
darbībās ietverta praktiska dar-
bošanās un spēļu elementi, mazā-
kajiem – rotaļas. Nodarbības vei-
dotas starpdisciplināri un ietver 
dizaina domāšanas principu. Tās 
atbalsta skolas mācību program-

mas matemātikas zinību, dabaszi-
nātņu, sociālo un pilsonisko mācī-
bu, veselības mācību un tehnolo-
ģiju mācību jomā. Šobrīd muzejā 
norit darbs pie kultūras izpratnes 
un pašizpausmes mākslā mācību 
jomas nodarbību izstrādes.

Skolēnu redzeslokam muzejs 
piedāvā arī ekskursiju „Laika ka-
leidoskopā”, kas paredzēta dažā-

du vecumu skolēniem, sākot no 
pirmsskolas līdz 12. klasei. Tajā sko-
lēni uzzina, kas ir muzejs un muzeja 
ēka atbilstoši skolēna vecumam un 
uztveramības pakāpei, aptverot 
laika posmu no 18. gadsimta līdz 
mūsdienām. Katrā no ekspozīciju 
zālēm ekskursijas vadītājs izvē-
las dažus, spilgtākos redzamos 
priekšmetus un ar to palīdzību 
pastāsta par ekspozīcijā atainoto, 
piemēram, etnogrāfijas ekspozī-
ciju zālēs ar senajiem etnogrāfis-
kajiem priekšmetiem un amatnie-
cības rīkiem skolēns uzzina par 
aušanu, modi un tradīcijām, kā arī 
piensaimniecību, zemes apstrādi 
un sadzīvi. Ekskursiju var saistīt ar 
skolā apgūstamo tēmu sociālajās 
zinībās „Es un mans laiks”.

Muzeja spēle – „Aizej tur, ne-
zin’ kur, atnes to, nezin’ ko” aicina 
apstāties, būt vērīgiem, koncen-
trēties uzdevumam, rūpīgi lasīt 
un orientēties telpā, tā attīstot tik 
svarīgo informācijas uztveršanas 
un koncentrēšanās spēju.

Muzeja mūžizglītības prog-
ramma „Mēru muižas smiņķu ķē-
ķis” (praktiska darbošanās ar da-

bas produktiem) ir piemērota gan 
pieaugušajiem, gan vecāko klašu 
skolēniem, sākot ar 6. klasi. Tā 
stāsta par dabas produktu audzē-
šanu, ieguvi un izmantošanu kos-
mētikā un virtuvē, kā arī veicina 
izpratni par ilgtspējīgu apkārtējās 
vides attīstību un mums pašiem 
tajā.

Grupu apmeklējumus noteikti 
lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot 
uz tālruņa numuru 25776631 vai 
rakstot uz e-pasta adresi muzejs@
smiltenesnovads.lv. Detalizētu 
informāciju par muzeja piedāvā-
jumu skolām var saņemt, zvanot 
uz tālruņa numuru 27054830 vai 
rakstot uz e-pasta adresi vita.bla-
te@smiltenesnovads.lv. Muzejs ai-
cina visus interesentus sekot mu-
zeja aktuālajai informācijai Smil-
tenes novada tīmekļvietnē sadaļā 
„Smiltenes Novadpētniecības mu-
zejs”, kā arī muzeja sociālajos kon-
tos – „Facebook” un „Instagram”. 

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja

Smiltenes vidusskola – jaunajā mācību gadā ieejot
Smiltenes vidusskolā jau-

nais mācību gads sācies darbīgi. 
Labie centralizēto eksāmenu 
rezultāti un panākumi darbā ar 
talantīgajiem skolēniem aplieci-
na, ka izraudzīts pareizais attīs-
tības virziens. Skolas saime arī 
2024./2025. mācību gadā ir kup-
la – 129 bērni, kas mācās pirms-
skolas grupiņās, un 977 skolēni. 
Galvenās vērtības, kurām šajā 
mācību gadā tiks pievērsta īpa-
ša uzmanība – atbildība un sa-
valdība.

Ata Kronvalda fonda „Latvijas 
skolu reitings 2024” – 12. vieta 68 
skolu konkurencē – apliecina, ka 
Smiltenes vidusskola ir Latvijas la-
bāko skolu vidū darbā ar talantīga-
jiem skolēniem. „Latvijas skolu rei-
tingā” tiek ņemti vērā skolēnu pa-
nākumi valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs, atklātajās olimpiādēs 
un zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē. Smiltenes vidussko-
las skolēniem arī optimālā līmeņa 
eksāmenu rezultāti visos mācību 
priekšmetos ir augstāki nekā val-
stī kopumā.

Smiltenes vidusskolas absol-
ventes Māras Dāmes stipendijas 
šajā mācību pusgadā par iepriek-
šējā semestrī paveikto saņems 
12. klases skolniece Lauma Ozo-
liņa un 11. klases skolnieces Elīna 
Kalēja un Justīne Būce. Vasarā labi 

atpūtušās, stipendi-
ātes atvērtas jauniem 
izaicinājumiem. Elīna 
šajā mācību gadā mā-
cīsies Romā, Justīne 
ievēlēta par Smiltenes 
vidusskolas Jauniešu 
Saeimas vadītāju, bet 
Laumai šis īpaši nozī-
mīgs gads, jo priekšā 
augstākā līmeņa eksā-
meni un turpmākā ceļa 
izvēle.

18. septembrī 39 
Smiltenes vidusskolas 
skolēni par augstiem 
sasniegumiem mācībās 
un sabiedrisko aktivi-
tāti saņēma apliecinā-
jumus par Smiltenes 
novada pašvaldības sti-
pendijām.

Ar šo mācību gadu 
Smiltenes vidusskolā 
darbu sākuši vairāki 
jauni pedagogi: angļu 
valodas skolotāja Elī-
na Kripa, ķīmijas un 
fizikas skolotāja Antra 
Laizāne, kā arī interešu 
izglītības skolotāja Sa-
nita Briede. Veiksmīgā 
skolas pirmo mācību 
uzņēmumu pieredze 
rosinājusi atbalstīt   
skolēnu pievēršanos 

uzņēmējdarbībai arī 
jaunajā mācību gadā.

„Kad pirms trim 
gadiem sākām mā-
cīt programmēšanu 
padziļināti, augstā-
kajā līmenī, bija tikai 
mācību priekšmets 
un tajā sasniedza-
mie mērķi. Tas arī 
viss. Nekādu mācību 
grāmatu, ne citu mā-
cību līdzekļu,” atzīst 
Smiltenes vidussko-
las programmēšanas 
skolotājs Mārtiņš 
Bērziņš. Kur citi sa-
skatīja problēmu, 
Mārtiņš Bērziņš – ie-
spēju. Rezultātā tapa 
portāls  programme-
sana2.lv, ko tagad 
plaši izmanto skolēni 
un skolotāji visa Lat-
vijā. Portāls regulāri 
tiek papildināts ar 
jaunām idejām un 
uzdevumiem.

4. klašu skolē-
ni šajā mācību gadā 
kā otru svešvalodu 
varēs apgūt franču 
valodu. 5. – 12. kla-
šu skolēniem būs ie-
spēja franču valodu 
apgūt brīvajā laikā kā 

vienu no interešu izglītības piedā-
vājumiem.

Jūnijā pamatskolu absolvēja 
pirmā matemātikas un dabaszi-
nātņu klase. Skolēnu panākumi 
motivējuši izveidot vēl vienu septī-
to – matemātikas un dabaszinātņu 
klasi.

Ar šo mācību gadu skola, at-
bilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem, pilnībā pāriet uz jauno 
vērtēšanas sistēmu. Tās mērķis – ie-
robežojot sekmju labošanas iespē-
jas, veicināt skolēnu atbildību un 
motivēt viņus mērķtiecīgam ikdie-
nas mācību darbam. Tāpat, rūpē-
joties par izglītības kvalitāti, viena 
no prioritātēm arī jaunajā mācību 
gadā būs savstarpējā sadarbībā 
balstīts mācību process.

No 2024./2025. mācību gada 
vidusskolas klasēs vēsture un so-
ciālās zinātnes atkal būs atsevišķi 
mācību priekšmeti. Valsts aizsar-
dzības mācība tagad ir viens no ob-
ligātajiem mācību priekšmetiem, 
bet Smiltenes vidusskolā to mācīja 
jau iepriekšējā mācību gadā.

Ņemot vērā skolēnu interesi, 
vidusskolēni, kuri par savējo izvē-
lējušies dabaszinātņu virzienu, jau-
najā mācību gadā varēs iesaistīties 
jauno mediķu skolas nodarbībās.

Baiba Vahere
Smiltenes vidusskola

No 2024. gada 2. septembra 
līdz 31. decembrim Dāvja Ozoli-
ņa Apes pamatskolas pašpārval-
de īstenos projektu „Iedvesma 
sadarbībai”, lai stiprinātu skolas 
pašpārvaldes attīstību.

Projekta aktivitātes ir pare-
dzētas 2024./2025. mācību gada 
skolēnu pašpārvaldes dalībnie-
kiem un pārējiem skolēniem no    
4. līdz 9. klasei. Viena no aktivitā-

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas pašpārvalde īstenos projektu 
„Iedvesma sadarbībai”

tēm būs nodarbība, ko vadīs lek-
tors G. Kuklis, lai skolēniem radītu 
interesi un būtu motivēti līdzdar-
boties pašpārvaldē, uzlabotu ko-
munikācijas un sadarbības pras-
mes. Ceram, ka skolēni vēlēsies 
pievienoties 2024./2025. mācību 
gada pašpārvaldes komandai, jo 
īpaši jaunie dalībnieki no 4. klases. 
Kaut arī pašpārvalde ir paveikusi 
ļoti daudz labas lietas, tajā bieži 

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2024.–2026. 
gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

vēl jūtama problēma ar savstar-
pējo komunikāciju un sadarbību, 
lai pašpārvaldes aktīvisti būtu kā 
īsta, vienota komanda. Bieži pie-
trūkst savstarpējās saziņas un 
informētības dažādu aktivitāšu 
plānošanā un organizēšanā, ne-
izpratne, kā to labāk darīt, visu 
dalībnieku neiesaistīšana darbu 
plānošanā un īstenošanā. Skolēni 
saprot problēmu, tāpēc pašpār-

valdes komandas mērķis ir uzla-
bot skolas iekšējo komunikāciju 
un sadarbību starp skolēniem, 
skolas vadību, Skolas padomi, kur 
liela nozīme būtu tieši skolēnu 
pašpārvaldes komandai.

Projekta īstenošanai piešķir-
tais finansējums ir 1198 eiro.

Alda Liepiņa
skolotāja



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  3. oktobris

Kultūra

Smiltenes novada Blomes 
bibliotēkā īstenots projekts „Ie-
dvesmas bibliotēka” un atklāta 
jauna, labiekārtota lasītava bēr-
niem un jauniešiem. „Iedvesmas 
bibliotēka” ir Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas Atbalsta biedrī-
bas (Biedrība) projekts, kas at-
balsta uzņēmīgus bibliotekārus 
un pašvaldības viņu centienos 
īstenot vērienīgas pārmaiņas un 
veidot mūsdienīgu un pievilcīgu 
vidi Latvijas bibliotēkās.

Projektam „Iedvesmas bibliotē-
ka” Blomes bibliotēkas vadītāja Evi-
ta Bormane pieteica savu vīziju par 
jaunu lasītavas iekārtojumu – mo-
dernu un mājīgu radošuma izpaus-
mes vietu bērniem un jauniešiem. 
Lasītavas interjera dizainu radīja 
un bibliotēku konsultēja projekta 
„Iedvesmas bibliotēkas” eksper-
te – arhitekte Nita Apsīte. Lasītavā 
veikts remonts, izgatavotas īpaši 
bērnu vajadzībām projektētas, vi-
dei draudzīgas mēbeles, iegādāts 
interaktīvais ekrāns. Galvenais 
telpas akcents ir oriģināla, daudz-
funkcionāla mēbele divos līmeņos 
ar kāpnēm, plauktiem un nišām, 
kur lasīt, atpūsties, spēlēties vai 
fiziski izkustēties. Tā var kļūt par 
vietu vienatnei ar grāmatu, skatuvi 
vai improvizācijas laukumu. Lasīta-
vā tiks organizēti pasākumi, semi-
nāri, meistarklases un nodarbības. 
Tā kā bibliotēka atrodas vienā ēkā 
ar Blomes pamatskolu, turpināsies 
veiksmīgā sadarbība ar tās skolotā-
jiem un jaunā lasītava tiks izmanto-
ta ar mācību procesam.

„Iedvesmas bibliotēkas” svi-
nīgā atklāšana notika septembra 
pirmajā pusē, klātesot Smiltenes 
novada pašvaldības vadībai, Blo-
mes pamatskolas skolas kuplajai 
saimei, bibliotekāriem, projekta 

Blomē svinīgi atklāj “Iedvesmas bibliotēku”

īstenotājiem un sadarbības part-
neriem.

  „Bērnu lasītprasme un lasīt-
prieks šobrīd ir viens no aktuālāka-
jiem jautājumiem ne vien bibliotē-
kās, bet visā sabiedrībā. Lasīšanu 
veicina laba literatūra, ģimenes 
piemērs un pasākumi bibliotēkās, 
arī vide iedvesmo lasīt un aicina 
bibliotēkā pavadīt vairāk laika ar 
grāmatu. „Iedvesmas bibliotēkas” 
projekts īpašu uzmanību pievērš 
tieši jaunajiem un nākotnes lasī-
tājiem. Bibliotēkās, kur pārmaiņas 
piedzīvojušas bērnu un jauniešu 
lasītavas, lasītāju skaits pieaug pat 
vairākas reizes. Paldies ziedotā-

jiem, atbalstītājiem, pašvaldībām 
un bibliotekāriem, ka bibliotēkas 
var kļūt par iedvesmas vietām,” 
saka LNB Atbalsta biedrības direk-
tore Karina Pētersone.

Projektu īstenoja Blomes bib-
liotēka sadarbībā ar Smiltenes no-
vada bibliotēku, Blomes pagasta 
pārvaldi, Biedrību un arhitekti Nitu 
Apsīti, pateicoties Biedrības ziedo-
tāju atbalstam un Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumam. 
Telpas remontdarbus un mēbeļu 
izgatavošanu veica vietējais uzņē-
mums SIA „Probild”.

Blomes bibliotēkas vadītāja 
Evita Bormane saka: „Blomes bērni 

aktīvi izmanto bibliotēkas bērnu la-
sītavu savā ikdienā – lasītprasmes 
veicināšanā, dažādos izglītojošos 
pasākumos un saturīgā brīvā laika 
pavadīšanā. Projekts „Iedvesmas 
bibliotēka 2024” Blomē devis ie-
spēju to darīt mūsdienīgā un inte-
resantā vidē. Mēbeles divos līme-
ņos ļauj bērniem netraucēt vienam 
otru savās aktivitātēs – te var lasīt, 
atpūsties un spēlēties. Liels paldies 
LNB Atbalsta biedrībai, AS „Latvijas 
Finieris”, Smiltenes novada pašval-
dībai un, protams, liels paldies zie-
dotājiem par šo fantastisko iespēju 
Blomes bērniem!”

Lasītavas mēbeļu izgatavoša-

nu atbalstīja AS „Latvijas Finieris”, 
ziedojot Latvijā ražotus un ilgtspē-
jīgus materiālus – videi un lasītā-
jiem draudzīgu bērza saplāksni. 
AS „Latvijas Finieris” kļuvis ne tikai 
par lielāko „iedvesmas bibliotēkas”  
atbalstītāju, uzņēmums ziedo arī 
citām bibliotēku aktivitātēm, lasī-
šanas veicināšanai. Kopš Krievijas 
uzsāktā kara, AS „Latvijas Finieris” 
vairāku miljonu eiro ziedojumus 
veltījis Ukrainas atbalstam.

Kā apliecinājumu dalībai pro-
jektā „Iedvesmas bibliotēka” un 
veiksmīgai idejas īstenošanai Blo-
mes bibliotēka saņēma projekta 
simbolu – „LOGU”. Tā autors ir di-
zainers Artūrs Analts. „LOGS” aso-
ciējas ar gaismu un atvērtību, ļauj 
ieraudzīt vairāk un tālāk.

Projektu „Iedvesmas biblio-
tēka” Biedrība uzsāka 2021. gadā 
un aicināja bibliotekārus pieteikt 
idejas par pozitīvām un mūsdienī-
gām pārmaiņām bibliotēku vidē. 
Projekts tiek īstenots ar Biedrības 
ziedotāju atbalstu un pašvaldību 
līdzfinansējumu. Par „Iedvesmas 
bibliotēkām” jau kļuvušas Valkas 
novada Ērģemes bibliotēka, Saldus 
novada Kursīšu bibliotēka–infor-
mācijas centrs, Tukuma novada 
Pūres bibliotēka, Limbažu novada 
Braslavas pagasta Vilzēnu biblio-
tēka, Aizkraukles novada Pļaviņu 
bērnu bibliotēka, Gulbenes novada 
bibliotēka, Jelgavas novada Valgun-
des bibliotēka, Alūksnes novada 
Mālupes bibliotēka. Šogad savas 
idejas vēl realizē Jūrmalas Centrā-
lā bibliotēka un Tukuma novada 
Smārdes pagasta bibliotēka.

Sanita Kitajeva
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrības sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto: Santa Sinka

4. oktobrī pulksten 19.00 pie-
dzīvojumu komēdija „Banāns upē” 
1 h 18 min. |  12+. Režisors: Kristaps 
Brīze Lomās: Toms Auniņš, Nestors 
Carjovs Krūmiņš, Kaspars Dumburs. 
Filma latviešu valodā ar subtitriem 
angļu valodā.

8. un 9. oktobrī pulksten 18.00 
ģimenes animācijas, fantāzijfilma 
„Leģenda par maģiskajām būtnēm” 
/ “Zak & Wowo, la legende de Len-
darys” 1 h 25 min. | U. Režisori: 
Philippe Duchene, Cuvelier Jean-
Baptiste. Animācijas filma dublēta 
latviešu valodā.

10. un 11. oktobrī pulksten 
19.00 detektīvdrāma, trilleris, mū-
zikls „Džokers: Neprāts diviem” / 
„Joker: Folie à Deux” 2 h 18 min. | 
16+. Režisors: Tods Filips (Todd Phil-

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
lips) Lomās: Vakīns Fīnikss (Joaquin 
Phoenix), Lady Gaga, Brendans 
Glīsons (Brendan Gleeson), Katrīna 
Kīnere (Catherine Keener), Zazie 
Beetz. Filma angļu valodā ar subtit-
riem latviešu un krievu valodā.

17. un 18. oktobrī pulksten 
18.30 ģimenes piedzīvojumu ani-
mācijas filma „Straume” 1 h 25 min. 
| U. Režisors: Gints Zilbalodis. Ani-
mācijas filma bez dialogiem.

21. un 22. oktobrī pulksten 
18.00 ģimenes animācijas filma 
„Meitene Dzinējsuns” 1 h 34 min. 
| 7+. Režisors: Endzo d’Alo Lomas 
ierunājuši: Mare Auškāpa, Baiba 
Broka, Olga Dreģe, Ieva Florence-
Vīksne, Juris Lisners, Eremijs Sējāns, 
Vestards Kalnaellis, Artis Robež-
nieks, Imants Strads, Amēlija Ba-

rone, Gita Rolmane, Anna Jansone, 
Tamāra Kabakova. Animācijas filma 
dublēta latviešu valodā. 

23. oktobrī pulksten 18.00 un 
26. oktobrī pulksten 16.00 ģimenes 
piedzīvojumu animācijas filma „Ro-
bots savā vaļā” / „The Wild Robot” 1 
h 41 min. | 7+. Režisors: Kriss San-
derss (Chris Sanders). Animācijas 
filma dublēta latviešu valodā.

23. un 24. oktobrī pulksten 
19.00 vēsturiska, biogrāfiska, kara 
drāma „Fotogrāfe” / „Lee” 1 h 56 
min. | 16+. Režisore: Ellen Kuras Lo-
mās: Keita Vinsleta (Kate Winslet), 
Džošs O’Konors (Josh O’Connor), 
Andrea Raisboro (Andrea Rise-
borough), Endijs Sambergs (Andy 
Samberg), Aleksandrs Skašgords 
(Alexander Skarsgård), Mariona Ko-

tijāra (Marion Cotillard). Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.

29. un 30. oktobrī pulksten 
19.00 asa sižeta piedzīvojumu filma 
„Venoms: Pēdējā deja” / „Venom: 
The last dance”. Režisore: Kellija 
Marsela (Kelly Marcel) Lomās: Toms 
Hārdijs (Tom Hardy), Džūno Tem-
pla (Juno Temple), Rīss Ivanss (Rhys 
Ifans), Stīvens Greiems (Stephen 
Graham). Filma angļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

31. oktobrī un 1. novembrī 
pulksten 19.00 šausmu trilleris, 
drāma „Nekad nelaid vaļā” / „Never 
Let Go” 1 h 41 min. | 16+. Režisors: 
Aleksandrs Aja (Alexandre Aja) Lo-
mās: Halle Berija (Halle Berry), Per-
sijs Dags IV (Percy Daggs IV), Chris-

tin Park, Metjū Kevins Andersons 
(Matthew Kevin Anderson), Entonijs 
B. Dženkinss (Anthony B. Jenkins). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

Ieejas maksa kino seansos Smil-
tenes Kultūras centra kinozāle bēr-
niem līdz septiņu gadu vecumam un 
pensionāriem ir 3 eiro; skolēniem, 
studentiem – 4 eiro; pieaugušajiem – 
5 eiro. 

Lūgums sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.
smiltenesnovads.lv sadaļā „Notiku-
mu kalendārs”, Smiltenes Kultūras 
centra kinozāles „Facebook” lapā 
https://www.facebook.com/smilte-
neskinozale/ un „Instagram” kontā 
@smiltenes_kino.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts
Apes Kultūras centrā

5. oktobrī pulksten 17.00 Ozolkal-
na amatierteātris „Spēlmaņi” Pēc 
Vera Mamedovas lugas „Meitenes” 
motīviem izrāde „Sievietes laime”. 
Komēdija ar drāmas elementiem, 
režisore Tatjana Ābeltiņa. Ieejas 
maksa – 5 eiro.
11. oktobrī pulksten 10.00 Teātris 
un Es piedāvā jautru izrādi bēr-
niem „Peles”. Režisors Armands 
Ekštets. Ieejas maksa – 5 eiro.

20. oktobrī pulksten 17.00  Kon-
certs „Vīns. Vārdi. Mīlestība” Inese 
Ērmane kopā  ar Havjēru Fernan-
desu un ģitāristu Aleksandru Kuz-
minu. Koncertprogramma skais-
tākajās mīlestības valodās, kurā 
Spānijas kaisle satiekas ar Latvijas 
maigumu. Ieejas maksa – 10 eiro. 
Biļetes iepriekšpārdošanā www.bile-
suparadize.lv, Apes Kultūras centrā, 
iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
27823322 līdz 14. oktobrim. Nepie-
tiekama apmeklējuma dēļ koncerts 

var tikt atcelts.
Elīnas Zālītes memoriālajā mājā
Iespēja pieteikt rudens ekskursiju 
un iepazīties ar Elīnas Zālītes me-
moriālās mājas piedāvātajām izglī-
tojošām muzejprogrammām:
•	 Elīnas Zālītes dzīve un daiļrade. 

Izlaušanās istaba;
•	 12 putni Elīnas Zālītes stāstos;
•	 ziedu valoda Elīnas Zālītes dzejā;
•	 ekskursija pa Apes pilsētu;
•	 digitāls ieskats Apes pilsētas 

vēsturē;

•	 vēžošana ar 3D brillēm;
•	 no Hopenhofas līdz Apei (1421–

1939).
Ekskursijas pieteikt, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29406867 (Indra). 

Apes Amatu mājā
4. oktobrī pulksten 17.30 Amatnie-
ku studija „Ape” kopīga tikšanās, ai-
cināti visi interesenti, kuri vēlas ap-
gūt jaunas amata prasmes, vadītāja 
Anda Plauma. 
6. oktobrī pulksten 15.00  meistar-

darbnīca kopā ar Keramikas amata 
meistaru Uģi Puzuli. Dalības maksa 
bērniem – 10 eiro, pieaugušajiem – 15 
eiro. Pieteikšanās līdz 3. oktobrim.
13. oktobrī pulksten 15.00 par „Ak-
tuāliem dārza darbiem rudenī” stās-
tīs un rādīs ainavu dizainere Vineta 
Radziņa. Dalības maksa – 15 eiro. 
Pieteikšanās līdz 11. oktobrim.
18. oktobrī pulksten 18.00 izstādes 
„Nepieradusī māksla” atklāšana. Iz-
stādē būs skatāmi Leldes Gustas, 

turpinājums 12. lpp.



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 3. oktobris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Spēles laikā varēs aizraujoši pavadīt laiku un saliedēties, koman-
du sacensībā atbildot uz jautājumiem par Latvijas kultūru, literatūru, 
mākslu un vēsturi. Tā norisināsies piecos posmos un fināls, katrā pos-
mā būs jautājumi par vienu no vēsturiskajiem novadiem.

Spēle notiks sestdienās pulksten 14.00 no 12. oktobra līdz 15. no-
vembrim:

12. oktobrī – pirmais posms „Vidzeme” – Trapenes Kultūras namā;
19. oktobrī  – otrais posms „Sēlija” – Virešu Kultūras namā;
26. oktobrī – trešais posms „Zemgale” – Trapenes Kultūras namā;
2. novembrī  – ceturtais posms „Kurzeme” – Virešu Kultūras namā;
9. novembrī – piektais posms „Latgale” – Trapenes Kultūras namā;
15. novembrī – fināls Virešu Kultūras namā.
Komandā var būt  3 – 5 dalībnieki vecumā no 15 gadiem.
Komanda spēlei ir jāpiesaka līdz 10. oktobrim, rakstot uz e-pasta 

adresi kulturatrapene@smiltenesnovads.lv, zvanot uz tālruņa numuru 
+371 25413243 vai sūtot ziņu „WhatsApp” +371 22451160, norādot ko-
mandas nosaukumu, kapteini, dalībnieku skaitu.

Dalības maksa – 3 eiro no dalībnieka par katru posmu.
Pārsla Kupriša

Smiltenes novada pašvaldības komunikācijas un mārketinga 
speciāliste 

Aicinām piedalīties erudīcijas 
spēlē „Es un Latvija”

Marēnas Tokarevas, Iritas Indas 
Ķeseles, Janas Purmales, Kristīnes 
Rubļovskas, Agneses Zīles, Lāsmas 
Gailītes, Laumas Nosekas, Ilzes Ceļ-
milleres darbi. Ieeja – bez maksas.
19. oktobrī pulksten 15.00 „Skaņu 
diena” kopā ar mākslas terapeiti ar 
specializāciju mūzikas terapijā un 
skaņu pavēlnieci Baibu Vanagu. Ie-
eja – bez maksas.
27. oktobrī pulksten 15.00  tikšanās 
un saruna ar sertificētu kouču, mā-
cīšanās fasilitatori, lektori Ilzi Zvej-
nieci-Laumani „Par sievietes būtību, 
par sievišķo spēku un  šarmu”. Ieeja 
– bez maksas.
3. un 10. novembrī pulksten 15.00 
makramē – mezglošanas tehnikas 
meistarklases kopā ar Mālupes 
pagasta lietišķās mākslas interešu 
grupas „Annele” vadītāju Ivetu Zvej-
nieci. Dalības maksa par vienu meis-
tarklasi – 15 eiro. Pieteikšanās līdz 
31. oktobrim.
Dalības maksa tiek maksāta pirms 
pasākuma norises vietā. Pieteikša-
nās uz pasākumiem obligāta, zva-
not uz tālruņa numuru 29406867 
(Indra Levane).

Apes bibliotēkā
15. oktobrī pulksten 12.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās „Rudentiņš bagāts 
vīrs”.
Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā.
14. – 18. oktobrim Aktivitāte „Izzini 
latviešu valodu!”.
31. oktobrī no pulksten 13.00 līdz 
17.00 radošā darbnīca „Gatavojies 
Halovīnam!”.

Bilskas pagasts 
12. oktobrī pulksten 22.00 Birzuļu 
Tautas namā rudens balle ar grupu 
„Putukvass”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs 
Mēru muižā

5. oktobrī dabas māksla cilvēka 
rokās. Pulksten 13.00 Janīnas Kursī-
tes–Pakules priekšlasījums „Latvie-
tis un daba”. Pulksten 14.30 Baibas 
Vaivares priekšlasījums „Dabas ma-
teriālu dažādās variācijas lietišķās 
mākslas darbos”. Ieeja – bez maksas.
26. oktobrī Leģendu nakts Mēru 
muižā „Vēstules”. Pasākuma no-
rises laiks no pulksten 17.30 līdz 
23.00. Ieeja – bez maksas.
Līdz 12. oktobrim Latvijas amatnie-
cības un mākslas izstāde „Daba”. Tā 
ir otrā daļa no izstāžu triādes „Dievs. 
Daba. Darbs”, kurā eksponēti vairāk 
nekā 350 tautas lietišķās mākslas 
meistaru darbi no visas Latvijas.  
Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: 
atvērtā muzeja krājuma, ekspozī-
cija „No vecmāmiņas pūra lādes”, 
Smiltenes vēsture, Smiltenes medi-
cīnas vēsture, Mēru muižas vēsture. 
Ieejas maksa – pieaugušajiem 3 eiro, 
pensionāriem, skolēniem – 2 eiro, at-
sevišķām iedzīvotāju grupām – bez 
maksas, Smiltenes skolēnu grupām – 
bez maksas.

Blomes pagasts
Blomes bibliotēkā

3. oktobris – 1. novembris specia-
lizēto darbnīcu „Kārkli” dalībnieku 
darbu izstāde.

Drustu pagasts
Drustu bibliotēkā

5. oktobrī pulksten 13.00 Dzejas 
pasākums kopā ar dziesminieci 
Ingu Lazdiņu.
Līdz 18. oktobrim Valdas Bomikas 
čunčināšanas tehnikā darināto dar-
bu izstāde.
Līdz 25. oktobrim Ilzes Hakas adīto 
dārzeņu un augļu izstāde „Neparas-
tie adījumi”.

Gaujienas pagasts 
26. oktobrī pulksten 15.00 Gau-
jienas Tautas namā erudīcijas pa-
sākums „Prāta labirints Gaujienā”. 
Prāta spēli vadīs Jānis un Justīne Si-
liņi. Komandās līdz sešiem cilvēkiem, 
dalības maksa – 5 eiro no dalībnieka.
10. novembrī pulksten 18.00 
Gaujienas Tautas namā Dainis 
Skutelis un Andris Baltacis ar kon-
certu „Jo dziedāju, jo skanēja”. 
Ieejas maksa – 8 eiro ( senioriem, 
bērniem) un 10 eiro.

Grundzāles pagasts
19. oktobrī pulksten 15.00 Grun-
dzāles Kultūras namā erudīcijas tur-
nīrs „Prāto Grundzālē!”.
26. oktobrī pulksten 14.00 Grun-
dzāles Kultūras namā Latvijas Na-
cionālā teātra aktieris Raimonds 
Celms un komponists, pianists Ma-
tīss Žilinskis priecēs ar koncertprog-
rammu „Tālie krasti”. Ieejas maksa – 
10 eiro. Biļešu laicīgai iegādei lūgums 
ierasties vismaz pusstundu pirms 
koncerta.

Grundzāles bibliotēkā
1.–25. oktobris Signes, Annijas un 
Santas Briežu pildspalvu kolekcijas 
izstāde.
21. oktobrī nodarbība Grundzāles 
pirmsskolas izglītības iestādes au-
dzēkņiem „Rudens lapu stāsti”.
22.–31. oktobris pirmsskolas izglītī-
bas iestādes audzēkņu radošo dar-
bu izstāde.

Launkalnes pagasts
5. oktobrī pulksten 15.00 Senio-
ru pēcpusdiena. Par izklaidēšanu 
rūpēsies radošā apvienība „Krel-
les”. Iespēja pieteikt transportu no 
Silvas, zvanot uz tālruņa numuru 
28670783. Ieeja – bez maksas.
12. oktobrī no pulksten 14.00 līdz 
17.00 Silva 1a pagalmā Silvas vārda 
dienas pagalma svētki. Būs iedzīvo-
tāju padomes gatavota zupa, Laun-
kalnes pagasta/Silvas iedzīvotāju 
muzikāls veltījums un vietējo stāsti 
par Silvas vēsturi. Ieeja – bez maksas.
10. novembrī pulksten 15.00 Laun-
kalnes skvērā Lāčplēša dienai veltīts 
pasākums „Vectētiņa stāsts”. Pa-
tiess, emocionāls stāsts (ģimenes 
audio ieraksts) par to, ko nācies pie-
dzīvot vectētiņam, kā bērnam, kara 
laikā – izdzīvošana, nezināmais un 
dzīve no jauna. (Ierakstā runā pats 
vectētiņš). Ar dzeju un muzikālu noti 
sildīs Elita un Viktors Tilčiki. Ieeja – 
bez maksas.

Palsmanes pagasts
19. oktobrī pulksten 19.00 Palsma-
nes Kultūras namā koncerts „Muzi-
kālā kafejnīca” atpūtas sarīkojums 
– viesojas Lauris Valters un Jānis 
Miltiņš. Ieejas maksa – 5 eiro, senio-
riem – 3 eiro. Pasākuma laikā darbo-
jas kafejnīca.

Palsmanes bibliotēkā
1.–31. oktobris Montas Zauskas 
rotu un ziepju pušķu izstāde.
1. oktobris–10. novembris Palsma-
nes pamatskolas audzēknes Martas 
Zirģeles darināto masku izstāde.

Raunas pagasts
Raunas bibliotēkā

1.–31. oktobris bezmaksas indivi-
duālas konsultācijas e-pakalpoju-
mu, medijpratības un tehnoloģiju 
izmantošanā.
18. oktobrī pulksten 14.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās.
21.–25. oktobris interesantas brīv-
laika aktivitātes skolēniem.
25. oktobrī pulksten 15.00 tikšanās 
ar rakstnieci Māru Jakubovsku.
26. oktobrī pulksten 10.00 bērnu 
rīts bibliotēkā.

Smiltenes pilsēta un 
pagasts 

1. oktobris–1. novembris Smilte-
nes Kultūras centra foajē un kino 
gaitenī mākslinieces Marinas Kati-
nas melnbalto gleznu izstāde.
5. oktobrī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē grupas 
„Baložu Pilni Pagalmi” koncerts. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 5 eiro. Pasākuma dienā – 10 
eiro.
12. oktobrī pulksten 18.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē Lie-
pājas simfoniskā orķestra koncerts. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Para-
dīze kasēs – 7 eiro, 10 eiro un 12 eiro.   
19. oktobrī pulksten 12.00 Smil-
tenes Kultūras centra Lielajā zālē 
mūzikls ģimenēm „Karlsons”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 12 eiro, 15 eiro un 20 eiro.  
24. oktobrī plkst. 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Teātris 
un Es izrāde „Noslēpumu sala”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 10 eiro un 13 eiro.
25. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē koncert-
izrāde „Annas tantes piruetes”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 10 eiro. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam (ieskaitot), neaizņemot at-
sevišķu sēdvietu – bez maksas.
26. oktobrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē gru-
pas „Dzelzs vilks” koncerts. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 10 eiro, 12 eiro un 15 eiro. 
9. novembrī plkst. 15.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē jauktā 
senioru kora „Mežābele” un draugu 
koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Biļešu Paradīze kasēs – 5 eiro. Uzrā-
dot skolēna, studenta vai pensionāra 
apliecību – 3 eiro. 
11. novembrī plkst. 18.00 svētbrī-
dis Smiltenes Evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā, pulksten 18.20 muzikāls 
stāsts par Lāčplēšu dienu „Vienoti 
dziesmā par Latviju” Baznīcas lau-
kumā, pulksten 18.40 lāpu gājiens 
uz Smiltenes Pilsētas kapiem, pulk-
sten 19.00 piemiņas brīdis pie pie-
minekļa „Brīvības kara varoņiem”.
12. novembrī plkst. 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē erudīcijas 
spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Komandā 
drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. 
Dalības maksa – 25 eiro no komandas 
par vienu spēli. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā www.ziniminiuzzini.lv.
16. novembrī plkst. 17.00 Smil-
tenes Kultūras centra Lielajā zālē 
Smiltenes Kultūras centra jauktā 
kora „Vidzemīte”, Smiltenes pūtēju 
orķestra un Valmieras Kultūras cen-
tra jauniešu kora „Skan” koncerts. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Pa-
radīze kasēs – 5 eiro. Uzrādot skolēna, 
studenta vai pensionāra apliecību – 3 
eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
(ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēd-
vietu – bez maksas.
18. novembrī pulksten 14.00 Smil-
tenes Kultūras centra Lielajā zālē 
Smiltenes novada pašvaldības ap-
balvojuma ceremonija. Plkst. 17.00 
a capella grupas „Latvian Voices” 
valsts svētku koncerts. Ieeja – bez 
maksas, saņemot ieejas karti Smilte-
nes Kultūras centra kasē no 4. novem-
bra.

Smiltenes bibliotēkā
1.–31. oktobris foto izstāde „Smil-
tene un smiltenieši pagājušā gad-
simta 50.–60. gados”.
9., 23. un 30. oktobrī pulksten 
14.00 nodarbības „Zoom” platformā 

„Digitālā bibliotēka: saturs un lieto-
šana”, lektore Ginta Zalcmane, LNB 
Informācijas pakalpojumu attīstības 
vadītāja.
23. oktobrī no pulksten 15.00 līdz 
17.00 tikšanās „Dvēseles lidojums” 
ar dzejnieci un rokraksta analīzes 
speciālisti Iritu Rozentāli.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas 
nodaļā

9., 16. un 30. oktobrī pulksten 
10.00 „Bērnu rīts”.
12. oktobrī plkst. 10.00 „Pūčulēnu 
skolas” otrā nodarbība.
Līdz 18. oktobrim Baibas un Jāņa 
Locu kinderolu rotaļlietu kolekcijas 
izstāde.
Līdz 18. oktobrim „Ulda Ausekļa 
dzeja fotogrāfijās” iesūtīto darbu 
izstāde.
21.–25. oktobris virtuālais skolēnu 
brīvlaiks – uzdevumi bibliotēkas Fa-
cebook lapā.
25. oktobrī plkst. 13.30 Kahoot vik-
torīna „Vai Tu zini? Jautājumi par 
grāmatām un ne tikai”.
25. oktobrī pulksten 14.00 multfil-
mas „Nelabojamais Rons” publis-
kais seanss.

Trapenes pagasts
12. oktobrī pulksten 14.00 Trape-
nes Kultūras namā erudīcijas spēle 
„Es un Latvija” I kārta – Vidzeme. 
26. oktobrī pulksten 14.00 Trape-
nes Kultūras namā erudīcijas spēle 
„Es un Latvija” III kārta – Zemgale.
9. novembrī pulksten 14.00 Trape-
nes Kultūras namā V posms Latgale. 
11. novembrī pulksten 17.00 Lā-
čplēša dienai veltīts lāpu gājiens un 
piemiņas brīdis Trapenē.
17. novembrī pulksten 16.00 Latvi-
jas Valsts svētku koncerts „Dziesma 
Tēvzemei”.

turpinājums no 11. lpp.  Virešu pagasts
19. oktobrī pulksten 14.00 Virešu 

Kultūras namā erudīcijas spēle „Es 
un Latvija” II kārta – Sēlija.
2. novembrī pulksten 14.00 Virešu 
Kultūras namā erudīcijas spēle „Es 
un Latvija” IV kārta – Kurzeme.
15. novembrī pulksten 18.00 Virešu 
Kultūras namā Latvijas Valsts svētku 
koncerts un spēles „Es un Latvija” 
fināls. Ieeja – bez maksas. Pulksten 
22.00 Svētku balle, muzicēs Vilmārs 
Miglavs. Ieejas maksa – 7 eiro.

Vidagas bibliotēkā
26. oktobrī leģendu pārgājiens pa 
Vidagu visai ģimenei.
31. oktobrī spēle – detektīvs bēr-
niem „Ķirbju medības”.

Variņu pagasts
7. oktobrī pulksten 19.00 Variņu 
Tautas namā ar muzikālu program-
mu viesosies Dailes teātra aktie-
ri Gints Grāvelis un Andris Bulis jeb 
mazlietiņ amizants, ar romantisku 
piesitienu, bet vokāli nevienmērīgs 
duets  „GraBulis”. Ieejas maksa – 7 
eiro.

Variņu bibliotēkā
1.–31. oktobris Daigas Rumbas un 
Anitas Sokolovas gleznu izstāde.
1.–31. oktobris sojas vaska sveču 
izstāde „Ķirbīšu pulks”.
4. oktobrī lasītāju klubiņa jubilejas 
pasākums.
31. oktobrī plkst. 18.00 Halovīnu 
pasākums „Spocīgais salidojums”.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot 
informācijai www.smiltenesnovads.
lv/lv/notikumu-kalendars! Lūdzam 
uz pasākumiem ierasties laicīgi!

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste


